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PRESENTACION

Se ofrece, por quinta vez, la monografía sobre creación, variaciones de
capital, emisiones de títulos de renta fija, así como disolución de las sociedades,
por su modalidad jurídica de comanditarias, colectivas, responsabilidad limitada y
sociedades por acciones, durante el año ¡970.

l·ln esta nueva edición se siguen las mismas directrices que orientaron las
anteriores. Se presentan, en tres tablas, los datos que han podido recogerse sobre
las sociedades que regularizaron balances durante dicho ejercicio. Debiendo po¬
nerse de manifiesto que todas las operaciones son registradas por el nominal y que
la inclusión que de cada una se efectúe, en las clasificaciones por actividad, se ha
atendido a la declarada como principal, en el objeto social de la entidad.

Debe recordarse, para evitar errores posibles, que dentro de las socieda¬
des disueltas se encuentran comprendidas las que se transforman, por adoptar vo¬
luntariamente u open legem una forma sociatoria diferente. Se crean dos hechos
registrables independientes, pues ambos tienen trascendencia jurídica, disolución
y creación de otra nueva entidad con personalidad propia, lo que trasciende a la
estadística.

Agradecemos la colaboración prestada al efecto por el Cuerpo de Regis¬
tradores de la Propiedad y por la Dirección General de los Registros y del Notaria¬
do.

El Director General,

BENITO MARTINEZ-ECHEVARRIA Y ORTEGA
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A

SOCIEDADES MERCANTILES CREADAS

Número de sociedades creadas y capital fundacional, (nominal) en miles de pesetas.

NOTA.—Solauienle se consignan aquellas provincias, meses y rúbricas en las que figuran datóse



A.1—RESUMEN GENERAL ANUAL

Por provincias, según sus clases

TOTAL COLBCTIVAS COMANDITAllIAS KKSI'UNSAIIILIDAI)
LIMITADA

ANONIMAS

IMIOVINCIAS

Númen Capital Numen Capital Núincn Capital Número Capital Núiiieni ('apltal

Alava
40 186.146 7 9.775 33 176.371Albacete 16 166.490 9 12.700 7 153.790

224 550.312
_

—
— - 135 142.943 89 407.369

Avila
27 24.170 — -

- - 12 7.760 15 16.410

Badajoz
24 116.375

— —
—

—

7 8.235 17 108.140
262 838.514 1 150 23 27.850 238 810.514Barcelona 1.357 3.369.784 1 70 132 124.975 1.224 3.244.739Burgos 30 245.530 13 31.080 17 214.450Càceres 19 73.169 5 10.485 14 62.684Cádiz
R7 430.814 1 683 39 44.070 47 386.061Castellón 41 128.410 30 28.560 11 99.85CtCiudad Real 17 48.500 10 12.300 7 36.200Córdoba 49 117.062 14 7.620 35 109.442

Coruña (La) 45 271.996 2 7.800 21 49.955 22 214.241
Cuenca 5 9.600 2 1.300 8.300
Gerona 132 256.738 1 10.500 21 12.870 110 233.368
Granada 31 112.770 _

_ 4 4.350 27 108.430
Guadalajara 11 50.550 _ 11 50.550
Guipúzcoa 65 794.288 _

_ 21 20.739 44 773.549
Huelva 21 109.414 —

_
_

_ 9 25.295 12 84.119
Huesca 13 29.406

_ 4 4.741 9 24.665
J aén 29 73.912 1 400 16 36.362 12 37.150León 28 71.090 1 100 18 26.050 9 44.940Lérida 48 88.695 1 500 _

_ 18 12.200 29 75.995
Logroño . 28 235.100 —

_ _ 9 20.900 19 214.200
Lugo 8 15.410 _ 5 10.300 3 5.110
Madrid 1.508 11.103.250 2 8.000 248 2 28.726 1.258 10.866.524
Málaga 122 405.197

_ 34 27.475 88 377.722
Murcia 68 156.40 2 1 100 _

— 29 20.780 38 135.522
Navarra 87 437.732 1 400 27 40.350 59 396.982
Orense 8 14.937 8 14937
Oviedo 94 624.120 _ 33 33.665 61 590.455
Falencia 7 22.800 5 11.000 2 11.800
Palmas (Las) 130 595.245 2 21.000 61 68. 390 67 505.855Pontevedra

67 220.255 33 34905 34 185.350Salamanca 22 68.294 7 4.192 15 64.102Santa Cruz de Tenerife 74 588.333 27 19.497 47 568.836
Santander 42 373.410 22 24.770 20 348.640
Segovia 14 12.435 _ 4 1.985 10 10.450
Sevilla .. 221 492.508 57 32.995 164 459.513
Sori a 2 3.250 _ 1 2.200 1 1.0 50
Tarragona 67 325.000 _

_ 4 8.250 63 316.750
Teruel 2 7.000 2 7.000
Toledo 18 42.250 1 100 4 2.200 13 39.9 50
Valencia 3 22 1.0 72.759 _ 172 171.477 150 901.282
Valladolid 28 100.344 5 7.389 23 92.955
Vizcaya 212 1.848.463 44 43.775 168 1.804.688Zamora 10 14.428 4 6.428 4 5.300 2 2.700Zaragoza i. 132 470.117 2 4.500 -

- 40 30.960 90 434.657

TOTALES 5.914 27.412.774 19 29.231 3 31.500 1.453 1.5 28.6 3 3 4.439 25.823.410

- 9 -



À.2.—ANO

A.2.I.—Por meses

l'ÜUVINCIAS

Alava

Albacete....

A licante....

Almería
Avila
Badajoz
Baleares... .

Barcelona.. .

Burgos
Càceres

Cádiz

Castellón...
Ciudad Real.
Córdoba.....
Coruña (La).
Cuenca
Gerona

Granada....
Guadalajara.
Guipúzcoa..
Huelva

Huesca

J aén
Leon

Lérida
Logroño
Lugo
Madrid

Málaga
Murcia

Navarra
Orense

Oviedo
Palència
Palmas(Las)
Pontevedra
Salamanca

Sta.Cruz de Tenerife,
Santander

Segovia
Sevilla
Soria

Tarragona
Teruel
Toledo
V alenda

Valladolid

Vizcaya
Zamora
Zaragoza

TOTALES

KNKKO KKItKKKO MAK/O Altitll. ÍIAVII .M

Niiiiioro (^iipitul .Núnicn» Caiilial N'liinci'o Cupitill N limero ('apiliil Núlliein r'iipitiii N limero

2 25.000 6 56.400 1 1 .500 6 19.150 2

1 23.550 2 27.390 1

5 49.225 4 13.700 3 73.000 7 17.600 7 16.960 11

2 710 1 1.000 1 500 1 800 -
—

3

3 16.300

—

1 60 3 27.700 2 1.100 1

21 102.665 18 79.860 19 25.710 18 50.857 16 55.050 24

97 320.970 84 169.275 100 227.296 165 316.170 134 293.081 92

2 143.000 1 1.000 1 2.000 1 300 —
—

1

2 36.520 1 1.500 2 2.884 2

5 71.350 9 46.086 6 21.710 5 12.310 3 32.300 1

3 14.850 _

1 11.300 1 1.000 1

1 2.500 2 13.300 1 5.400 1 2.000 —
—

—

4 13.000 3 2.600 _

6 17.650 6 28.950 3

3 18.700 2 67.000 4 26.021 4 16.000 2

1 5.000 _

— —

1

10 23.963 8 8.005 7 9.100 8 30.120 12 21.790 8

1 30.000 2 9.500 4 15.200 1 10.000 3 20.250 3

1 1.000 2 5.450 1 5.000 1 5.000 —
—

—

4 13.070 3 9.150 6 26.400 1 80.000 4 12.090 4

1 1.000 1 5.019 2 28.500 1 5.000 2

1 1.000 2 3.100 2 9.400 2 8.000 1

2 11.000 _ 2 11.000 1 5.250 1 150 —

1 495 2 7.500 _
_

_

1 2.000 —

1 200 1 250 2 5.000 1 12.000 4

1 1.000 2 15.000 1 10.000 — —

1

1 4.010 _
1 1.000 —

—
—

—

. 110 812.558 108 309.601 100 912.910 130 445.585 63 751.840 90

10 44.750 9 125.542 1 400 8 11.663 11 68.920 10

6 32.00 2 3 2.900 4 8.150 4 12.000 3 30.000 3

14 49.010 4 88.600 3 18.100 6 11.800 3 27.100 10

7 61.000 2 3.000 8 12.8 20 10 55.900 1 675 4

1 500 3 6.000 8 96.760 9 35.250 4 4.400 8

1 1.000 11 37.700 2 8.000 4 17.400 1 1.000 3

2 5.362 1 500 1 1.000 2

6 74.930 3 34.455 5 75.895 8 195.404 1 1.300 3

3 206.000 5 6.500 1 24.000 —
—

3 6.500 2

2 700 2 2.500 1 500 —
—

—

14 33.750 11 41.235 13 48.790 10 35.700 14 44.280 39

1 1.050 —
— —

—
—

—

5 7.050 9 13.280 10 12.200 3 20.400 5 11.500 2

1 2.000 _
—

—
—

1 7.500 2 5.100 2 4.050 _
_

—

10 135.850 14 105,590 17 83.852 19 124.070 13 64.850 10

2 10.000 2 4.500 2 4.000 4 34.100 2 8.155 —

20 66.250 17 76.410 7 15.163 14 297.030 10 135.780 15

1 1.500 1 1.200 —

9 28.825 6 18.000 6 11.002 16 134.400 7 23.5 20 9

. 392 2.429.23: 357 1.340.589 358 1.877.219 481 2.118.880 351 1.757.165 378

- 10 -

NIMAS

y provincias

JÜTilO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

5 17.700 1 2.000 3 7.900 2 4JOOO 4 27.521 1 8..200 33 176.371

1 9.650 1 3.200 —
—

1 2.JOOO 7 153.790

11 71.100 10 35.800 7 13.000 9 57.620 6 3.650 9 25.489 89 407.369

- - 4 4.800 1 3.000 1 100 1 1.^00 15 16.410

2 14.880
— —

1 2.000 2 4.500 1 600 1 40.000 17 108.140

16 105.150 6 54.500 39 74.600 22 50.076 20 33.100 .19 26.845 238 810.514

113 203.355 50 156.205 72 231.263 114 202.644 70 112.020 133 809.835 1.224 3.244.739

5 27.250 1 8.500 2 5.400 2 7.000 1 5.000 17 214.450

1 1.650 1 3.000 _
1 1.000 ■4 14.630 14 62.684

3 16.245 1 89.260 8 61.300 _ 3 21.500 3 10.000 47 386.061

1 3.000 3 19.500 1 200 _

11 99.850

_ _
_

_
2 13.000 7 36.200

5 11.392 1 100 2 2.100 1 3.700 4 27.200 35 109.442

3 1.420 2 68.000 _ _
2 9.000 22 .214.241

__
1 1.800 _ — 3 8.300

13 18.200 9 26.480 6 29.160 6 4.000 11 23.400 12 26.600 110 233.368

1 150 2 700 3 1.250 3 4.290 2 280 2 10.300 27 108.420

1 20.000 1 500 1 100 2 3.500 1 10.000 11 50.550

6 11.399 6 205.900 2 36.850 2 205.000 2 7.000 4 154.500 44 773.549

2 4.500 1 35.000 2 4.100 12 84.119
1 3.000 9 24.665

2 1.050 1 4.000 1 600 1 4.000 1 100 _

•

_ 12 37.150

1 20.000 I 30 1 4.000 1 5.915 1 5.000 9 44.940

8 19.500 I 1.000 3 6.245 3 12.000 5 7.100 29 75.995

3 26.000 4 53.000 3 10.200 4 9.000 19 214.200

_ 1 100 —

_
3 5.110

121 766.630 116 511.223 106 300.820 111 2.773.986 101 1.880.885 102 773.131 1.258 10.866.524

14 35.155 3 6.200 4 31.102 8 17.450 6 8.740 4 8.000 88 377.722

2 4.400 2 600 4 1.220 3 11.500 _ 4 6.250 38 135.522

2 18.170 6 29.800 4 7.100 2 7.000 4 50.500 1 100 59 396.982

3 15.200 4 13.500 4 48.700 5 29.750 8 315.280 5 15.630 61 590.455

1 1.800 _ 1 10.000 2 11.800

5 27.500 6 76.375 11 28.580 2 26.200 4 54.750 6 49.340 67 505.855

6 58.600 1 2.000 1 500 4 10.950 34 185.350

3 27.780 2 6.260 3 18.000 1 200 15 64.102

3 92.250 1 29.100 7 27.400 2 600 2 300 6 21.700 47 568.836

1 15.000 2 78.000 3 6.500 20 348.640

1 5.000 2 950 2 800 10 10.450

18 28.119 6 10.830 11 28.700 10 46.420 11 68.050 7 14.839 164 459.513

—

1 1.050

6 18.400 4 3.320 2 400 6 13.400 4 10.850 7 203.950 63 316.750

1 5.000 2 7.000

1 4.000 2 6.000 2 1.000 3 12.300 _
— 13 39.950

7 21.960 14 91.682 11 26.550 11 62.599 12 27.952 12 98.177 150 901.282

3 8.200 2 2.500 3 4.500 2 16.000 1 1.000 23 92.955

9 ,46.200 14 56.710 9 22.650 12 701.450 21 275.285 20 41.615 168 1.804.688

_

2 2.700
'

3 25.800 13 28.100 5 31.100 9 47.100 4 10.500 3 1.570 90 434.657

396 1-693.275 300 1.636.015 333 1.092.025 368 4.'371.390 326 3.109.428 399 2.473.751 4.439 25.823.410

— 11 —



Á.2.2.—ÍPor gmpos de

0 I IMII IT V

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alava ·^ 17.250 11 82.421 8 35.600
Albacete 114.750 1 14.000 1 2.000

Alicante r. 6.920 1 5.000 24 134.575 19 123.099 1 4.500
Almería _ 3 3.800 8 8.100
Avila _

_ _

Badajoz 1 26.380 5 32.400 2 3.200 _

Baleares 24 33.250 — _ 19 77.850 27 76.650
Barcelona 12 29.904 3 1.600 366 919.815 207 500.847 6 6.320

Burgos 1 3.000
— 7 185.500 2 3.000

Càceres 3 8.750 _
_ 3 4.4.50 _

("ádiz 6 10 1.860 13 140.900 8 95.390
C.astellón — —

— — 9 98.450 _ _ _

Ciudad Real 2 19.000
— 3 12.700 1 2.500 _ .

Córdoba 2 23.400 1 10.000 13 23.0 25 4 3.900 __

( oruña (l,a) 1 6.000 1 8.000 6 143.300 4 4.400

Cuenca _ — 1 .5.000 _

Cierona 2 .5.000 1 100 37 75. 60 5 15 35.263 1 500

(iranada 2 f!.50
— _

1 2.100 8 41.200

Guadalajara 1 .500 1 100 4 28.350 1 1.500 1 5.000

Guipúzcoa 1 10.000 2 ] 2. 201 21 268.908 7 61.500 ...

Huelva 2 24. .5 00 _ _ 3 12.519 2 4.500 1 3.5.000
Huesca 1 3.000 - 1 3.000 1 5.000 _

J aén — 7 26.000 _

León _ — 1 4.000 2 25.000 1 495
Lérida 2 4. .500 1 10.000 12 22.350 2 1. 245

Logroño 1 3.000 _ 12 155.700 2 2.500 1 30.000

Lugo — — 1 100 —
_ _ _ —

Madrid 44 221.8 30 18 343.000 210 2.391. 156 272 1.168.508 2 10.750

Málaga 1 L5.000 _ _ 16 45.075 22 165.690

Murcia 3 13.400 _ 16 58.612 3 25.500 _

Navarra 1 7. .500 1 6.000 23 184.910 4 28.700 1 100

Orense — - — —
_ _

Oviedo 2 2.7.50 — _ 13 399.000 13 59.600 _

Palència —
—

—
— 1 1.800 _

Palmas (Las) 3 21.000 8 78.240 9 45.700 _

Pontevedra 1 2.000 1 5.000 12 113. 700 10 27.150
Sal amanea 1 1.000 — — 7 5 0.402 2 2.200

Santa Cruz de Tenerife 4 32.316 _ 7 203. 750 9 81.233
Santander 1 1. 140 1 5.000 2 3.500 6 43.200 _

Segovia —
—

1 500 2 800 3 3.000 _

Sevilla 47 8.5.439 —
— 22 60.745 36 120.040 _

Soria — - — — 1 1.050 _

Tarragona 6 .5. 340 _ 20 35.160 12 22.060 1 50
Teruel 1 2. 000
Toledo 1 400 8 33.550 _ _

Valencia •? 57.600 1 9.000 52 356.623 19 172.150 2 557

Valladolid
.

3 22.135 6 22. 300 4 19.000

Vizcaya 4 19.200 5 53.690 37 230.885 39 201.450
Zamora _ — — 1 1.500 1 1.200 _ _

Zaragoza S 4.920 - 28 226.9 35 24 111.140 -

TOTALES 212 954.784 42 478.291 1.0 76 6.994.411 818 3.309.410 17 92.777

- 12 -

actividad y provincias

VÎ a) VI b) VI c) VI d) VII VIH TOTAL

N timen > ('apitul Número ('a¡>itul Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número C^apitai

9 15.100 1 20.000 1 6.000 33 176.371
1 9.650 — —

— —
_ _ — 1 13.390 7 153.790

19 5 2.800 —
— — — 5 14.750 f) 43.625 10 22.100 89 407.369

3 1.510 — — —
- - -

- - 1 3.000 15 16.410

.5 42.660 — — , I 1 3.500 17 108.140
21 63.640 — — — — 30 165.450 14 25.195 103 368.479 238 810.514

230 347.602 85 241.675 1 200 164 925.204 30 44.275 120 227. 297 1.224 3.244.739
4 17.250 —

—
— — 1 2.000 2 3.700 17 214.450

■5 Oo 1 2.784 — _
_ _ 1 520 1 6.680 14 62.684

<) 32.05 6 1 6.145 _ 10 9.710 47 386.061
1 1.200 — — — —

— — — _ 1 200 11 99.850
.._ — _ — — _ _ 1 2.000 7 36.200
8 3 1.8 50 1 1.000 — — 3 4.267 3 12.000 35 109.442

4 9. 441 __ 1 15.000 5 28.100 22 214.241
..

_
_ — 1 1.800 1 1.500 _ 3 8.300

12 26. 160 4 8.750 1 4.000 16 20.290 4 7.200 17 50.500 110 233.368
8 1 1.720 _ _ 6 5 2.100 __

_ 2 450 27 108.420
-

_ 2 15.000 _ 1 100 11 50.550

7 9.090 2 400.000 1 5.700 2 6.000 1 150 44 773.549

2 7.000 _ _ 1 500 1 100 12 84.119
2 1.100 — _ — — _

_ 2 5.165 2 7.400 9 24.665
3 1.150 _ _ _ — — _ 2 10.000 12 37.150
3 13.415 _ _ _ 1 2.000 1 30 9 44.940
7 29.200 2 L 100 _ _ 3 7.600 29 75.995
2 22.000

_ 1 LOOO 19 214.200

2 5.010
_ ■ 3 5.110

297 1.423.873 117 4.149.223 86 548.224 39 154.100 168 429.585 1.253 10.840.249
15 38.000 2 2.050 5 26.275 10 33.500 5 4.825 17 73.582 93 403.997

7 20,910 3 12.250 3 1-900 2 1.950 37 134.522
9 19.170 2 5.500 1 1.000 15 124.200 - - 3 20.9 0 2 60 397.982

17 68. 290 2 6.000 2 2.675 3 17.500 9 34.640 61 590.455

1 10.000 _
_ _ 2 11.800

24 92.460 1 200 8 55.180 5 76.000 9 137.075 67 505.855

6 30.000 1 5.000 3 2.500 _ 34 185.350

1 3.000 1 500 2 6.000 . 1 1.000 15 64.102

4 2. 750 2 1.100
_ _ _ 4 13.102 17 234.585 47 568.836

() 19.900 I 200.000 _ _ 3 75.900 20 348.640
_ 3 1.150 _ 1 5.000 10 10.450

29 85.270 5 24,000 1 3.000 6 47.899 2 1.500 16 31.620 164

j

459.513

1.050

12 28.150 1 200.000 2 11.500 4 8.100 5 6.390 63 316.750

1 5.000 _ _ _ _ _
2 7.000

2 5.300 _ 1 600 1 100 13 39.950

36 153.570 3 14.910 9 41.502 11 50.1 70 10 45.200 150 901.282

7 20.500 2 5.520 _ _ _ _ 1 3.500 23 92.955

43 123.178 6 1.090.500 1 750 15 55.690 18 29.345 168 1.804.688
_ _

_ 2 2.700

16 27.50 2 1 12.000 -
- 9 31.000 -

- 7 21.160 90 434.657

900 2.966.927 248 6.419.062 10 35.225 38 3 2.112.636 157 5 30.567 576 1.929.320 4.439 25.8 23.410

- 13 -



A.3.—RESPONSABILI

A,3.1.-—Por nieseâ

K N K K O V K H K K U O >i It / 0 A 11 III Ti jr A Y 0 J II NM 0

!• H o \ I N C I A s

N úiucro Capital Número Capital Número Capital Número Cajiital Número Capital Número Cajiilal

Alava 1 500 2 6.700 1 50
Albacete 1 700 2 2.200 1 1.500 — —

Alicante 11 12.089 16 15.350 20 15.790 13 14.910 8 9.404 14 13.227
Almería 2 960 1 1.200 2 200 _

3 1. 600
Avila —

—

Dadajo^ 1 2.000 1 300 2 2.000 1 300

Baleares 1 200 1 500 4 6.000 1 150 3 1.700

Barcelona 6 7.080 10 10.365 17 14.400 17 24.645 9 3.900 14 9.110

Burgos 1 9.000 1 100 1 1.000 1 1.200

Càceres 1 300 _

1 1.000

Cádiz 1 50 4 6.700 6 2.300 6 - 6.440 4 2.100 1 100

Castellón 2 4.000 2 1.500 5 8.910 2 1.300 3 L400 1 300

Ciudad Real 4 2.700 1 4.000 1 600 _
— —

Córdoba 2 550 _ 5 2.950 _ 3 3.500

Coruña (La) 4 10.298 3 2.000 2 2.400 3 1.'548 1 5.000 1 150
Cuenca 2 1.300
Gerona 6 3.900 1 500 3 L360 1 1.200 3 1.550
Granada 1 350 _

1 500

Guadalajara _

— _
—

— —
—

Guipúzcoa 11 8.239 2 1.950 1 600

Huelva 1 300 3 5.500 2 900 2 17.595 —
—

Huesca 1 600 _ —
— 1 1.491

J aén 3 3.602 1 5.000 2 3.100 _
1 500 •

León 1 3.000 2 1.300 2 650 2 7.800 2 3.600 2 2.100
Lérida 1 750 2 1.300 3 2.650 2 L400 3 2.500
Logroño 1 1.500
Lugo 1 3.500 _

2 6.000
Madrid 29 13.820 21 64.338 23 9.030 25 38.475 24 15.135 17 6.980

Málaga 5 6.645 3 400 3 900 3 5.400 3 750 4 2.955

Murcia 6 2.495 1 3.000 6 2.105 1 1.000 1 1.200 —
— 1

Navarra 1 3.000 1 200 5 3.700 3 4.750 3 8.250 1

Orense 2 1.500 1 2.000 — _
— —

1 1.977

Oviedo 4 5.300 4 2.705 3 6.000 1 500 2 1.800

Falencia _

_
_ 2 3.600

Palmas (Las) 3 1.700 4 870 3 2.600 2 600 3 1.800 . 5 29.400
Pontevedra 2 3.620 2 2.600 1 1.005 4 2.900 3 750 4 1.550 ■

Salamanca 2 542 1 900 _ —
1 2.400 3 350

Santa Cruz de Tenerife . 5 6.700 3 1.450 4 7.397 3 750 2 600 1 300

Santander 2 960 2 750 2 900 2 800 3 9.200

Segovia 1 240 _
_ — —

—
1 1.440

Sevilla 8 6.520 5 2.190 5 2.350 6 6.400 4 3.350 3 1.450

Soria _ _
— —

— —
—

Tarragona 1 1.000 1 250 — —
— —

1 5.000

Teruel — —
— —

— —

Toledo _
1 500 _ 1 LOOO —

—

Valencia 8 7.910 30 36.999 16 15.548 23 19.560 9 6.010 13 8.775

Valladolid 2 1.179 _
— 1 2.000

Vizcaya 6 3.905 8 4.250 3 2.650 2 5.500 5 6.550 3 1.200

Zamora 1 3.000 — 1 700 —
—

1 600

Zaragoza 3 1.700 5 3.350 - - 3 L200 3 3.450 5 2.590

TOTALES .. 119 105.792 160 202.974 136 108.240 150 17L488 106 107.244 132 138.395

DAD LIMITADA

y provincias

.1 U M 0 A 0 0 8 T 0 K K I' T I K M H R K 0 c T II u n E N 0 V K M H K K Il I c I K M II It K TOTAL

N limero (lauital Número Capital Númeni Capital .N limero Capital Número Capital Número Capital Número Capital

2 1.525 1 1.000 7 9.775
3 3.300 _ _ 1 1.000

_ _ 1 4000 9 12.700
8 11.800 6 8.750 7 4458 12 17.980 10 8.010 10 11.175 135 142^943
2 2.600 1 1.000 -

-
- -

- - 1 200 12 7.760

1 3.135 1 500 I 7 8.235
— _ 1 2.100 8 5.650 1 150 2 11.000 1 400 23 27.850

28 24.505 2 150 6 5.110 15 15.010 5 9.100 3 1.600 132 124.975
3 2.580 1 1.500 2 5.000 1 2.700 2 8.000 13 3L080

—
_ 1 4.000 1 175 1 5.010 5 10.485

1 280 4 14.550 2 2.500 3 1.250 5 3.100 2 4 700 39 44070
3 950 4 1.900 _ — 2 600 5 3.500 1 4.200 30 28.560
_

...
_

_ _ _ 2 3.100 1 1.800 1 100 10 12.300
_ 1 100 2 220 1 300 14 7.620

i 20.000 2 4.600 1 209 - - 1 1.000 2 2.750, 21
0

49.955

1 1.000 1 60 1 1.000 3 1.800 1 500
¿

21
1.300

12.870
-

- - - - - - - 2 3.500 - - 4 4350

1 50 3 6.950 1 L200 1 1.250 1 500 21 20.739
_ 1 1.000 _ 9 25.295
1 900 _ 1 L750 _ 4 4741
1 2.000 4 12.150 4 10.010 16 36.362

2 1.400 2 2.500 _ 3 3.700 18 26.050
1 500 1 1.000 4 1.600 1 500 18 12.200
1 1.500 1 1.000 2 4700 4 12.200 9 20.900

1 600 1 200 _ 5 10.300
19 21.579 16 7.899 20 13.140 17 16.040 17 12.250 20 10.040 248 228.726

1 500 2 1.900 1 500 5 6.500 2 800 2 225 34 27.475
_ 3 4.000 1 2.100 5 3.130 3 1.550 2 200 29 20.780

_ 5 6.050 3 2.650 5 8.750 1 3.000 27 40.350
2 8.000 2 1.460 _ 8 14937

4 4.600 2 920 3 2.080 4 4.650 4 3.550 2 1.560 33 33.665

1 400 _ 2 7.000 5 11.000

6 830 6 7.530 11 ILOOO 4 2.520 3 545 11 8.995 61 68.390
3 8.700 4 1.620 2 800 4 5.750 1 4000 3 1.610 33 34905

_ 7 4192
2 550 4 450 1 200 1 1.000 1 100 27 19.497

4 4.410 4 1.750 1 500 2 5.500 22 24 770

.
1 225 1 80 4 L985

2 100 1 250 7 3.060 6 2.512 3 1.330 7 3.483 57 32.995

1 2.200 _ _ 1 2.200

...
- -

- 1 2.000 - - - - -
- 4 8.250

1 600 1 100 I 4 2.200
11 8.000 18 21.040 11 5.050 13 16.250 8 10.000 12 16.335 172 17L477

1 210 _ 1 4.000 5 7.389

3 4. 230 4 1L700 2 750 7 2.440 1 600 44 43.775
_ _ 1 1.000 _

_ 4 5.300

-
- 7 4060 - - 5 5.210 3 2.800 6 6.600 40 30.960

109 122.979 102 112.684 105 103.907 128 135.007 104 113.960 10 2 105.963 1.453 1.528.633

- 15 -



A.3.2.—Por grupos de

PROVINCIAS

0 I II-III IV T

Número Capital Número ('apital Número (/Upitul Número Capital Número Capitul

Alava 1 6.000 4 3.625 100
Albacete 8

97
12.000

11 a 215

5.800

Alicante 1.000 H 9.200
—

Almería 1
—

Avila
—

7
—

- 100
—

_

— —
—

4.135
6.800

30.820

-

3 LIGO
—

2 3.785
65.70 5

4
—

Barcelona 2 350 1 250 53 26 2 2.650
1 1.000 6 14.380

Càceres 1 LOGO 3 9.310
2 1.7GG 11 26.380 4 1.350

300Castellón _

_ 19 23.350 2

Ciudad Real 3 2.400 2 4.300
1 12G 8 6.300 2 200

1.000C.oruña (La) 9 22. lOG 3 2.609 5 14.750 1
_ 1 300

Gerona 1 4G0 1 100 6 4.550 () 2.910
Granada _ 1 1.000

Guadalajara _

13 15.709 2 1.800
—

Huelva 2 21.G00 3 2.095
Huesca _ 1 600

_ 6 9.650 5 11.000
8 9.400 4 3.450

Lérida 2 1.30G _

_ 7 6.050
— 8 20.200 1 700
— 5 10.300

1 7G0 5 3.450 76 85.744 50
10

27.185
5.200

70
_

— 4 1.350
—

—

12 6.355 4 1.400
2 1.75G — 11 14.900 6 13.200

Orense ..o

—

— —
— 4 10.437 1 2.000

—

—

—

— 11 8.740 6 7.750

Palència —

1.45G
8.GG0

— 3
11
12

7.400
_

—

_

_

4 — 11.730 10 3.0 70
—

Pontevedra 1 — 12.230
4 1.350

—

—
— 1 100 2 142

Santa Cruz de Tenerife 5 1.3 50 6 4.650 3 1.600
2 6.000 9 9.810 1 900

Segovia I

1

80
300

-

— 3
17

1.905
12.943 9 4.040 1 70

Soria -

—•

—

— 1

3

2.200

6.250

-

-

—

—

2 1.100
68.199

500
25.440

210
2.550

—
—

V al en ci a 7 23.350 3.125 70 23
1

—
—

Valladolid
—

—

1 100 1 1.500 19 24.120
3.600

14.100

— —

2
—

1 400 1 1.800 18 3.200
—

'

TOTALES 44 99.550 15 13.834 579 688.417 213 . 178.10 2 2.8905

actiyidad y proyincias

VI a) VI b) VI c) VI d) VII VIII TOTAL

Número Capitul Número Capital Número Capital Número Capital ' Número Capital Número Capital Número Capital

1 50 7 9.775
1 700 -

_

—

_ 9 12.700
21 14.708 —

—

—

— 1 100 3 740 4 3.980 135 142.943
3 1.360 —

-

—

-
-

- 1 500
- — 12 7.760

5 4.100 - r -

—
— —

—
— — —

7 8.235
4 1.525 —

—

— 1 90 1 1.000 8 13.550 23 27.850
30 14.790 1 120 — 2 5.100 2 L070 13 4.120 132 124.975

4 12.900 -
—

—

— 1 100 1 2.700 13 31.080
1 175 —

— T —
—

_ 5 10.485
16 11.100 —

1
50 3 3.300 2 190 39 44.070

7 4.800 — —

_

—
_ — T

~

60 1 50 30 28.560
2 2.200 —

—

—

_ 2 3.300 1 100 10 12.300
3 1.000 —

_

—

_ 14 7.620
9 8.896 —

—

—

— 1 600
_ 21 49.955

--

2.710

—

—

_

—
_ 1 1.000 2 1.300

4 —

_

— I 1,000 1 200 1 1.000 21 12.870
3 3.350 —

-

—

—
— — _

_ _ 4 4.350
— —

—
—

—
— _

_

1 300 —

—

—

_

_ 5 2.930 21 20.739
4 2.200

—

_

_ _ 9 25.295
2 2.391

— 1 1.750 4 4.741
3 14.102 —

_

—

_ 2 1.610 16 36.362
4 10.000 —

_

—

— 1 2.800 1 400 18 26.050
9 4.850 —

—
—

_ _ —
_ 18 12.200

—
—

—

— _ 9 20.900
—

—

—

—

_

_ 5 10.300
69 68.343 3 9.295 —

— 4 13.100 6 5.610 33 15.229 248 228.726
15 11.100 -

_

—

3 5.155 _ 2 4.670 34 27.475
8 7.795 —

—

—

1 100 3 2.130 1 3.000 29 20.780
4 2,750 — —

— 2 1.000 2 6.750 27 40.350
3 2.500 —

—

—

_
_

_ 8 14537
10 9.820 —

—

—
_ 6 7.355 33 33.665

1 600 —

_

— 1 3.000 5 11.000
7 8.720

_ _

— 7 9.700 1 1.000 21 32.720 61 68.390
12 11.625 —

—
1 100 1 500 1 1.000 1 100 33 34.905

3 3.800 -

—

-

_ 1 150 — 7 4.192
10 11.347 -

_

—

_ 3 550 27 19.497
6 4.760 —

—

—

— 3 3.100 1 200 22 24.770
— —

—

—

—

_

_ _ _ 4 1.985
18 11.760 — —

—

_ 1 500 5 1.482 5 1.900 57 32.995
—

—
—

—
—

— 1 2.200
1 2.000 —

-

—

-
~ -

- - - - 4 8.250

_
— -T- 1 600 4 2.200

53 37.125 1 7.250 —

— 1 150 7 2.250 8 4.588 172 171.477
3 5.179 —

_ 1 2.000 _ 5 7.389
12 8.005 _ 2 5.500 5 2.000 44 43.775

—
_

—

_
_

_ 1 1.000 1 700 4 5.300
9 8.960 —

—
—

_
— 2 1.240 2 1.260 40 30.960

380 334.346 5 16.665 3 200 28 39.495 49 41.882 132 113.252 1.453 1.528.633
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A.4.—.REGULARES COLECTIVAS

A.4.1.—Por meses y provincias

K N K K 0 r K II U K K o M A K •/. O A II U I L M A Y O j i N' 1 0

I'ROVINCIAS

Núnicn» Ciipitid Número Cupital Número Caiiitiil Número Caiiitiil Número ('iqiitul Número ('apital

Baleares _

Barcelona 1 70 — — -
- -

- -
- - -

Cádiz —
— -

- -
- -

- - -
- -

Coruña (La) 2 7.800 —
— -

-
- - -

- - -

J aén -
- -

- - -
— — —

— —
—

León • — —
— - -

- -
- - —

- -

Lérida .. _
_ — —

— — —
— -

- -

Madrid —
— 1 7.000 - - -

- -
- - -

Murcia — — — —
-

- - - -
- - -

Navarra — —
— — —

- -
- - -

- ...

Toledo _
- —

— —
— — - -

- -
-

Zamora _
1 250 _ — — —

— --

Zaragoza -
- -

- - -
- 2 4.500 -

TOTALES 3 7.870 1 7.000 1 250 - - 2 4.500 -
-

J 11 li I 0 A G i) s T o S K 1' T 1 K M 11 K E 0 C T U l! K E N O V I E SI Fi K E I) T C I E M II R E TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital N úmero Capital Número Capital Número Capital Número Capital

1 150 1 150

—
— —

— —

-
- - -

-

—

1
70

-
1

683
-

_

-

— 1 683

—
- -

- 7.800

— __
—

_

—

1 400 -

—
—

— 1 400

—
_ 1 100 — 1 100

1 500 _
—

_ 1 500

— —
— — 1 LOOO — -

_

— 8.000

_

_ —
_ 1 100 1 100

1 400 —

-

_

-

_

—

_ 1 400

—

1 100 -

_

-

_ 1 100

—

3 6.178 -

_

-

_ 4 6.428

- -
- - - ■-

—

-

—

-

—

- 2 4.500

2 550 - - 2 1.500 6 7.361 1 100 1 100 19 29.231
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A.4.2.^—Por grupos de actividad y provincias

l'l!ü\ 1 NCIAS

0 I IV VI n) MI VIII TOTA 1.

Ntiinerii ('apila! Número (.'apila! Numero ('upital Númerc» ('a|>ital Número Ciipita Número Capital Número (^apital

Baleares 1 150 1 150

Barcelona -
_

-- _ 1 70 _ _
_ 1 70

Cádiz _ —
- — — — 1 683 _ _ 1 683

Coruña (La) _ _
— _ 1 6.000 1 1.800 _ __ _ _ 7.800

J ae'n _ _ _ —
1 400 _ —

—
_ _

1 400

Leon _ — _ _ _ —
1 100 — —

_
1 100

Lérida _
- _ _ 1 500 _ _ _ 1 500

Madrid 1 7,000 _ _ _ _ _ 1 1.000 8.000

Murcia — —
— — — — — — 1 100 — _ 1 100

Navarra _
—

_ 1 400 _ —
_ _

_ 1 400

Toledo _
_ — _ _ 1 100 _ _ _ 1 100

Zamora 6.178 —
— —

— 1 250 —
_ _ 4 6.428

Zaragoza - --

- - - - 2 4.500 - - - - 2 4.500

TüTALKS 3 ().178 I 7.000 4 6.950 9 8.003 1 100 1 1.000 19 29.231
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A.5.—COMANDITARIAS

A.S.l.-—Por meses y prcvincias

PROVINCIAS

A II It l L 0 (■ T V H 11 K TOTAL

Nilmero Capital Número Capital Número Capital

Gerona
1 10.500 1 10.500

Palmas (Las) 2 21.000 -
-

2 21.000

TOTALES 2 21.000 1 10.500 3 31.500

A»5.2.'—Por grupos de actiyidad y provincias

VIH T 0 T A L

1* K O V I N C I A S

Número Capital N limero Capital

Granada 1 10.500 1 10.500

l'almas (Las) 2 2L000 2 21.000

TOTALES 3 31.500 3 31.500



B

SOCIEDADES MERCANTILES QUE AUMENTAN SU
PATRIMONIO

Número de sociedades y capital emitido (nominal), en miles de pesetas.—Renta variable.

I

NOTA»—Solamente se consignan aquellas proTÍncias, meses y rúbricas en las que figuran datos.



B.I.—RESUMEN GENERAL ANUAL

Por provincias, según sus clases

T 0 T A t, COLECTIVAS CÜMANDITAKIAS KKSI'ONSAim.lPAI)
LIMITADA

AN'ONIMAS

Númoro Cn|iit:ii Número ('.Tjiital Número Capital Número Ciapital Núirero ('apitiil

Alava 44 808.163 2 3.900 42 804.263Albacete 4 15.473 _ 1 3.100 3 12.373
Alicante 61 341.307 16 17.540 45 323.767Almería 9 84.338 2 5.334 1 500 6 78.504Avila ...

_

Badajoz 5 135.000 1 16.000 4 119.000Baleares 32 187.320 — —
—

_ _
_ 32 187.320

Barcelona 975 11.647.568 6 22.250 1 22.500 43 12L038 925 11.481.780
Burgos 16 184.310

_ 1 600 15 183.710Càceres 5 35.905 _ 5 35.905
Cádiz 42 584.165 1 3.000 1 3.000 5 2.450 35 575.715
Castellón 26 187.320 2 2.475 13 47.965 11 136.880Ciudad Real 5 63.948 5 63.948Córdoba 24 101.370 5 5.970 19 95.400Coruña (La) 38 L058.733 2 4.900 14 58.870 22 994.963Cuenca 5 26.368

— —
— —

—
_ 5 26.368Gerona 66 503.761 1 1.250 5 3.195 60 499.316Granada 9 84.398 1 1.000 8 83.398Guadalajara _ _

_

Guipúzcoa 15 186.834 _ _ _ —
—

- 15 186.834Huelva
_ _

_ _ _
_ _

Huesca 6 25.250 6 •25.250
J aén 14 160.875 7 23.125 7 137.750León 10 43.550 4 12.320 6 31.230
Lérida 31 154.405 4 4.500 27 149.905
Logroño 35 277.97 2 6 12.632 29 265.340
Lugo

_

Madrid .. , 870 31.76 L 125 18 56.514 852 31.704.611
Málaga 3 15.100 _ — _ —

_
_ 3 15.100

Murcia 22 146.063 6 6.510 16 139.553
Navarra 61 1.560.809 1 L670 9 25.787 51 1.533.352
Orense 5 2.706.473 3 1.423 2 2.705.050
Oviedo 73 7.177.922 1 3.368 5 16.200 67 7.158.354
Falencia 6 60.625 1 8.000 5 52.625
Palmas (Las) 26 504.586 ■

_ 9 12.895 17 491.691
Pontevedra 51 648.893 14 31.208 37 617.685
Salamanca 15 146.727 2 7.002 13 139.725
Santa Cruz de Tenerife 4 34.500 _ 4 34.500
Santander 54 1.196.658 1 3.000 6 6.675 47 1.186.983
Segovia 5 46.475 _ 2 3.503 3 42.972
Sevilla

_ —

Soria 12 74.975 2 8.625 10 66.350
Tarragona 32 102.611 2 7.100 2 620 28 94.891
Teruel

•

2 4.800 _ — 1 1.800 1 3.000
Toledo 4 15.890 _ 4 15.890
Valencia 161 1.485.760 1 50.000 48 111.10 6 112 1.324.654
Valladolid 24 672.855 4 9.000 20 663.855
Vizcaya 221 11.034.099 7 31.616 1 1.640 21 51.655 192 10.949.188
Zamora 4 7.950 _ _ _ 4 7.950
Zaragoza 73 736.449 1 700 8 5.728 64 730.021

TOTALES... ... 3.205 77.039.678 28 136.663 3 27.140 290 698.956 2.884 76.176.919
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B.2.—AN

B.2.1.—Por meses y

K N R K 0 t' K II R R U 0 MARZO A II R I I< MAYO J tí

PKOVI NOTAS

N ti mero ( ^upltal NÚ moro Capital N limero Capital Niimort» (Ulpitul M limero Capital Número

Alava 2 39.000 11 315.160 3 16.000 2 11.308 4 41.500 6

Albacete _

_
1 2.500 —

75.988

—

Alicante 4 16.720 7 69.329 7 39.570 2 18.550 7 2

Almería 1 46.000 1 17.604 — -

1

Avila _
—

—

— —

—
—

—

Badajoz 1 4.000 _
—

—
—

— 1

Baleares 8 50.800 7 23.600 10 56.970 7 55.950 —
—

—

Barcelona 80 716.252 98 688.805 108 1.046.465 125 1.999.386 75 802.499 58

Burgos 1 2.500 _ 2 10.760 3 49.425 2 39.400 1

Càceres 3 6.905 _

1 5.000 —
—

—

Cádiz 3 6.500 1 15.062 8 354.948 2 17.000 3 28.500 3

Castellón 1 30.000 1 2.220 2 15.420 1

Ciudad Real 2 56.148 2 5.000 —
—

—

Córdoba 1 5.100 3 19.850 2 4.000 3 19.700 1

Coruña (La) 3 631.746 4 80,375 3 185.000 5 56.113 2 15.810 —

Cuenca 2 5.000 _ _

—
—

—

Gercna 3 14.445 5 107.095 6 30.550 9 33.485 10 58.320 2

Granada 1 2.000 2 32.000 1 30.000 2 6.117 1 12.000 —

Guadalajara _

_

— —

—
—

—

Guipúzcoa 1 18.000 7 71.566 3 7.549 3 74.719 — —

—

Huelva _

_
—

—
—

—

—

Hues ca 2 13.000 _
—

—

J aén 1 31.250 1 5.000 1 38.000 1 25.000 1

León 1 2.820 1 1.010 1 4.000 1 ^20.000 1

Lérida 12.250 _

2 37.120 2 8.000 6

Logroñ a 1 4.000 5 41.342 —
-

—

—
1

Lugo _

_
—

—
—

—

Madrid 47 1.074.446 48 1.989.323 69 2.063.276 118 1.962.087 85 1.613.976 77

Málaga 1 10.000 _

— —

—
—

—

Murcia 2 11.495 _
2 3.900 4 32.558 2 6.600 2

Navarra 3 28,472 3 48.900 4 56.575 6 446.578 6 572.394 2

Orense _ 1 2.702.550 —
—

—
—

75.500

—

Oviedo 9 30.400 13 218.176 2 64.000 9 82.550 6 4

Falencia _

1 15.000 —
—

1 2.000 —

Palmas (Las) 3 238.700 2 27.500 2 9.812 4 31.000 —

Pontevedra 4 69.250 4 59.705 7 118.350 3 6.930 3 10.750 3

Salamanca 1 1.000 —
—

2 12.500 2 23.000 1 1.200 —

Sta. Cruz de Teñe rife... 4 34.500 _
—

—
—

— —

—
—

—

Santander 6 209.800 13 135.141 1 7.000 4 49.000 —
—

2

Segovia —
—

— —
1 12.972 -

-
-

—

—

Sevilla —
—

— —
—

1.650
—

—

—

Soria 2 28.000 —
— 1 —

2.838

—

Tarragona 5 17.216 1 1.500 2 4.520 2 5.758 1 2

Teruel —
—

.

—
—

—
—

— —
—

Toledo 1 14.000 1 190 1 700 —
—

—

Valencia 8 74.801 11 72.406 8 36.645 12 149.000 8 215.220 16

Valladolid 2 5.500 —
1 1.800 2 40.950 —

3

14 313.124 12 2.149.462 20 2.624.782 10 350.475 18 696.848 14

Zamora _

2 3.050 _ _ _

1 900
1

Zaragoza 5 43.800 7 66.617 7 149.765 6 32.050 5 17.000

TOTALES 224 3.524.235 275 9.203.527 292 7.122.784 353 5.592.595 254 4.408.362 211

('npital

210.795

4.840
4.900

9.000

997.549
10.000

16.000
12.000

1.000

14.000

9.000
1.900

49.700
1.500

4.119,746

9.500
51.200

.->1.869

8.500

42.700

5.300

152.680
7.100

322.890

6.000

6.119.669
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ONIMAS

provincias

j n li 1 o AOOHTO s K !• T 1 K M II R K 0 (• T 11 II R V. NOY K M II R K n 1 tM K M II R K TOTAL

N iiiiicro Ca|iitiil N úmci'i) Capital Número Capital Número Capital Número Capital N limero Capital Núme.ro Capital

2 33.500 1 3.000 5 55.000 4 49.000 2 30.000 42 804.263
—

_
_ _

— 2 9.873 3 12.373

1
2 16.500 2 4.485 5 49.635 3 14.500 4 13.650 45 323.767

5.000 1 4.000 - -

- ■
- -

- 1 1.000 6 78.504

1 40.000 1 66.000 4 119.000
—

_
_

— 32 187.320

67 585.052 30 258.320 64 651.541 100 1.929.997 92 1.465.253 28 340.661 925 11.481.780
— 1 6.350 3 31.875 2 33.400 15 183.710
-

_

1 24.000 5 35.905

3 20.000 6 35.755 1 14.000 4 62.550 1 5.400 35 575.715

1 3.240 1 15.000 1 1.000 2 35.500 1 22.500 11 136.880

—

1 2.800 5 63.948

1 5.000 1 20.000 1 2.000 1 1.000 4 11.750 1 6.000 19 95.400

1 819 3 20.100 1 5.000 22 994.963

_

— 1 8.668 2 12.700 5 26.368

2 40.1 20 3 7.550 1 1.500 8 1 23.631 4 6.370 7 162.250 60 499.316

1 1.281 - - -
- - -

- - - - 8 83.398

- - - - -
-

1 15.000 — —
- - 15 186.834

T 5.250 3 7.000 — 6 25.250
—

_
2 29.500 — 7 137.750

— 1 1.500 —

_
6 31.230

1 14.000 6 14.300 3 5.600 1 1.500 3 7.435 27 149.905
1 19.000 -

- - -

12 i 166.390 8 32.108 1 1.000 29 265.340

44 1.198.622 63 1.596.572 90 1.573.712 90 1.920.323 76 10.521.197 45 2.071.331 852 31.704.611

2 5.100 3 15.100

1 7.000 1 20.000 2 48.500 16 139.553

3 48,400 5 56.200 2 19.317 5 14.550 4 58.950 8 131.816 51 1.533.352

_
1 2.500 2 2.705.050

3 6.410.420 5 81.588 6 75.850 3 13.400 7 54.601 67 7.158.354

_
1 25.000 1 825 1 9-.800 5 52.625

3 21.179 2 13.500
_ I

1 150.000 17 491.691

3 59.150 1 6.000 2 74.000 1 1 20.000 3 17.30( 3 167.750 37 617.685

1 4.000 2 8.625 1 80.000
_ 1 _

3 9.400 13 139.725

4 34.500

4 59.900 4 312.700 2 255.322 6 64.020 3 10.400 2 41.000 47 1.186.983

-

- -
- 1 20.000 - 1 10.000 -

- 3 42.972

—

,

7 36.700 10 66.350

3 7.600 2 1.560 3 7.483 4 30.216 2 9.900 1 1.000 28 94.891

. 1 3.000 _ 1 3.000

1 1.000 _
— 4 15.890

8 127.745 9 55.020 9 114.931 6 ' 68.154 8 180.812 9 77.240 112 1.324.654

2 28.800 1 5.980 4 538.625 4 24.100 1 11.000 20 663.855

20 2.748.885 25 353.026 13 198.614 13 216.646 20 647.478 13 326.958 192 10.949.188

_ 1 4.000 —
4 7.950

3 28.250 8 42.460 6 91.750 7 176.954 6 68.175 3 7.200 64 730.021

181 11.519.494 170 2.854.421 225 3.309.409 287 5.506.416 265 13.334.637 147 3.681.364 2.884 76.176.919
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B.2.2.—Ppr grupos

I' i; o V I N (' 1 A

Alava

Albacete
Alicante

Almería
Avila

Badajoz
Baleares
Barcelona

Burgos
Càceres

Cádiz

Cas tallón
Ciudad Real
Córdoba
Coiuña (La)
Cuenca
Gerona
Granada

Guadalajara
Guipúzcoa
Huelva
Huesca

Jaén
León
Lérida

Logroño
Lugo
Madrid

Málaga
Murcia

Navarra
Orense

Oviedo

Palència
Palmas (Las).. ... ..

Pontevedra,
Salamanca

Sta.Cruz de Tenerife.
Santander

Segovia
Sevilla
Soria
Tarragona
Teruel
Toledo
Valencia
Valladolid

Vizcaya
Zamora

Zaragoza

TOTALES.

u 1 11-111 IV

Niiiut-n» CiipilHl XÚiniTo Capital N liaicro Capital Núiiiero Capital

1 16^00 30 682.863 7 27.400
_ 2 5.600 1 6.773

2 9.150 21 154770 6 16.853

- -
-

1 17.604 2 5.000

— —

I 4 119.000

2 2.700 2 2.450 6 28.000

10 182.518 2 12.200 439 5.699.059 93 906.571

1 6.350 12 174 100 1 760

_ 3 6.905 _ —

, 3 33.000 _ 16 393.315 2 44.000

_ _
9 113.380 _

—

5 63.948
"3 197700 3 26.000 4 24.000

3 70.819 1 3.375 8 75.910 2 6.100

1 8.668 2 5.000 — — —

2 2L500 _
23 35 2.696 6 23.830

1 12.000 1 1.281 1 3.000 3 13.117

— - - — 10 86.603 2 60.756

2 12.250 1 6.000

3 42.500 _
3 94 250 1 1.000

_ 3 26.820 _ _

_
— 11 57.800 3 12.000

2 6.000 -
- 23 129.200 - ■ <

-

.25 192,125 12 152.827 255 8.294300 130 2.557.196
_

1 10.000
_ 8 47.645 1 3.400

1 5.000 _ 31 1.226.027 3 39.600

_
2 2.705.050 —

—

1 5.100 4 19.000 16 6.625.500 13 39.89 6
5 52.625 —

—

1 L200 _ 2 19.000 1 13.500

2 23.)£0 18 393. 135 3 16.850

2 4.000 _ 4 17.900 1 4.000

I 9.000 _
1 15.000 _

—

1 16.000 25 757.323 3 22.700
-

- -
- 2 32.972 - -

2 2L650
1 9.900 1 3.000 13 42.318 3 7.849

_ 1 3.000 _
—

2 14700 1 190 1 1.000

1 3.750 1 1L980 54 716.144 8 28.468

2 12.100 11 602.525 3 13.480

3 15.260 8 394.293 92 3.756.193 14 62.198

1 4000 2 950
T 5.000 -

- 42 448.619 7 72.300

, 77 731.190 33 618.956 L217 34.078.648 334 4075.547

.VúinoiH)

3

5

1

49
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actividad y provincias

VI a) VI b) VI c) VI d) VII VIII TOTA!

Número Capital Número Capital N úmcro Capital Número Capital N úmero Capital Número Capital Número Capital

3 53.000 1 25.000 42 804 263
_ _ 3 12.373

» 65.299 _
— 1 4.000 3 1L340 4 62. 355 45 323.767

1 5.000 - - - - 2 50.900 - - -
- 6 78.504

4 119.000

4 18.500 2 45.000 _
1 6.000 15 84.670 32 187.320

110 799.352 64 1.129.5 29 4 25.935 132 853.434 21 164 745 43 259.540 925 11.481.780

1 2.500 _ _ _ _
_ 15 183.710

2 29.000 _ _ 5 35.905

r> 24.400 2 31.000 2 13.500 1 20.000 3 6.500 35 575.715

1 22.500 _

1 1.000 _ _ 11 136.880
_

— 5 63.948

~6 16T850 __ _
_ 1 3.000 1 2.000 19 95.400

1 2.000 1 150.000 1 7.500 3 51.000 22 994.963

2 12.700 _ _
_ — _ 5 26.368

í) 9.315 1 13.250 1 120 8 19.055 2 5.850 9 40.950 60 499.316
-

- - -
-

-
-

- - 2 54.000 8 83.398

-
- - - - 1 -175 2 39.000 -

- 15 186.834

I I 1 5.000 6 25.250

_ _

7 137.750

1 1.900 _
_

1 L500 6 31.230

7 40.155 1 2.500 1 1.200 3 36.000 1 250 27 149.905

2 13.100 -
- - - -

- - - 1 2.040 29 265.340

148 2.476.041 94 5.375.325 5 15.300 68 888.475 40 1.679.350 66 506.323 852 31.704.611

1 100 _
_ 1 5.000 _ 3 15.100

4 37.008 2 45.500 _ 1 6.000 16 139.553

3 1.672 3 169.478 5 27.525 1 2.500 3 14.300 51 1.533.352
_ _ —

_ — 2 2.705.050

21 123.200 5 186.600 4 56.701 _
— 67 7. 158.354

_
5 5 2.625

7 203.679 1 5.000 _ 4 229.312 17 491.691

4 34000 2 69.000 7 74.250 1 7.300 37 617.685

2 4.200 1 5.625 1 4.000 _
13 139.725

1 8.000 _ _
1 2.500 _

_ 4 34.500

3 33.200 2 222.000 1 24.400 3 27.100 3 11.100 47 1.186.983

- - - -
- - -

-
- - 1 10.000 3 42.97 2

2 9.600 6 35.100 10 66.350

4 3.720 _
3 16.000 2 1L750 28 94891

_ _
_ 1 3.000

_ —

_
_

_ — 4 15.890

12 64.675 9 83.702 3 22.900 5 53.300 8 218.950 8 103.486 112 1.324.654

3 27.000 _

_ _
_ 1 8.750 20 663.855

26 297.437 8 1.197.0 22 5 28.9 74 8 82.500 17 400.514 6 32.500 192 10.949.188

1 3.000 _ _
_

_
_ 4 7.950

7 60.887 -
- 1 3.000 2 2.750 1 6.800 2 10.200 64 730.021

405 4.464.390 203 8.794.131 19 96.229 238 2.030.5 14 127 2.8 14 200 18 2 L520.8 26 2.884 76. 176.919
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B.3.—RESPONSABILI

B.3.1 Por meses

P|{(t\ INCIAS

K N K K o F K II K K R o H A R Z 0 ABRIL MAYO JUNIO

Númrn» Ciipitu] Número Citpititl Núinoro Capi tul Número Capital Número Capital Número Capital

Alava 1 2.500
Albacete _ _ — — — — —

1.350Alicante 1 400 3 2.700 2 3.250 — - 1 1.800 2

Almería _ _
— — —

— — —
— — —

—

Avila _ —
— — —

— — —
— —

— —

Badajoz — — — - -
- - —

— —
— —

Baleares _ — — — — —
—

2.500Barcelona 1 3.600 5 12.600 2 10.110 2 5.170 7 8.540 3

Burgos _ — — —
— — —

— — —
— —

Càceres _
— —

— — — —
—

Cádiz _
1 500 2 650 — —

— —

Castellón 2 23.914 3 3.158 1 6.000 1 2.290 1 3 — —

Ciudad Real _
— — — — — —

— —

Córdoba 1 1.000 _ —
— — —

—

Coruña(La) 4 27.420 — —
— — - - 4 19.350 2 8.600

Cuenca _
_ _

— — — —
— —

Gerona . 1 1.000 _ 1 600 — — 1 1.120

Granada 1 1.000 — — — - -
— — —

Guadalajara _ — — —
— — — — — —

—

Guipúzcoa — — — -
- — - — — — —

—

Huelva _ —

•
— —

— — — — — —
— —

Huesca _ _ _
— — — — —

J aén 1 5.000 2 75 _ _ — — 1 1.000 1 3.500

León _ _ 1 10.200 _ _ 1 1.000
Lérida 1 1.500 _ 1 600 — — — —

Logroño — — — — 2 9.000 - - 1 2.000 - -

Lugo _ _
—

_ — — — — — —

Madrid _ _ 2 1.900 2 1.000 3 3.980 2 1.110
Málaga _ — _ _ _ _ _ —

Murcia 2 1.900 2 2.200 1 1.010 _ — —

Navarra _ 3 3.915 2 12.525 _ 1 6.000 — —

Orense _ 1 500 _
—

— —

Oviedo _ — 1 12.000 _ _ 2 2.400 — —

Falencia _ 1 8.000 _ _ _
—

_ —

Palmas(Las) 2 4.800 3 1.245 1 1.000 _ _ _ 2 5.500
Pontevedra

_ 2 8.190 1 600 3 4.75 2 _ _ _ —

Salamanca 1 450 — — — — 1 6.552

Sta. Cruz de Tenerife.... _ —
_ — — — —

—

Santander . 2 1.000 1 1.000 — _ — —
— —

Segovia 1 2.000 — _ — —
— —

Sevilla _ _ _ _ _ _
— —

Soria 1 5.025 _ _ _ — — —

Tarragona 1 320 1 300 — — — — — — — —

Teruel 1 1.800 _
_ _ _

—
— —

Toledo
— —

Valencia 5 21.100 4 11.550 4 10.194 5 13.327 4 3.780 5 12.025
Valladolid _ 1 800 1 1.000 1 4.200 _ —

Vizcaya 3 16.000 1 400 3 3.928 1 420 2 4.737
Zamora

_ —

Zaragoza 1 150 - - 2 1.576 2 2.500 1 500 - -

TOTALES 23 106.004 35 52.333 30 89.330 26 50.727 27 49.773 22 47.994
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DAD LIMITADA

y provincias

i r 1, i o A (1 (1 R T <1 s K P T I K M B R K OCTUBRE NOVIKMBRE PIOIEHBRE TOTAL

N únien <'api tal Número Capital N úmero Capital Númeri Capital Número Capital Número Capital Número Capital

J. 1.400 2 3.900
_

_ _
_ 1 3.100 1 3.100

1 700 1 1.300 3 2.890 1 450 1 2.700 16 17.540
-

-
- -

- -
- -

- - 1 500 1 500

-
-

- - 1 16.000 - -
- - - - 1 16.000

6 27,100 2 5.100 5 4.000 3 3.900 4 7.918 3 30.500 43 121.038
-

- -
- 1 600 - -

- - - - 1 600

2 1.300 5 2.450
1 2.600 3 9.760 1 240 -

- -
- - - 13 47.965

1 1.200 1 1.600 2 2.170 5 5.970
-

-
- - 1 1.100 -

- 2 1,200 1 1.200 14 58.870

I I 2 475 5 3.195

-
-

- -
- -

-
- - - -

1 1.000

1 9.500
-

-

1 4.0 50

-
-

7 23.125
1 1.000 _ 1 ■ 120

_ 4 12.320
-

- 2 2.400
— _ 4 4.500

-
-

- -

— — 2 1.440 1 19 2 — — 6 12.632
—

—
—

—
— _

_ _
_ _

-
-

- — 2 9.400 3 22.224 2 13.500 2 3.400 18 56.514
—

—
— —

_ _

_ _

—
—

—
—

_ 1 1.400 6 6.510
—

— 1 1.500
_ 2 1.847 9 25.787

—
-

—
—

— 1 900 1 23 3 1.423
—

—
—

—
— 2 1.800 5 16.200

—
—

— _

_ _ _
_ 1 8.000

—
— 1 350

_
_ _ _ 9 12.895

3 5.900 —
— 2 2.750 1 220 2 8.796 _ 14 31.208

-
- -

—
— — — — — — — — 2 7.002

—

— —
—

— _

_ _
_ _

—

— 1 1.175 1 2.200 _ _
_ _ 1 1.300 6 6.675

1 1.503 — —

— — — _
— —

_
— 2 3.503

—

— —
—

—
— _

_ _ _ —
_ _

—

— —
_ 1 3.600 2 8.625

—

— —
— _ 2 620

-
-

- -
- - -

- -
- - - 1 1.800

2 400 1 3.000 7 11.800 6 17.350 3 5.855 2 725 48 111.106
—

_
_ 1 3.000 4 9.000

-

- 1 6.000 2 4.200 1 1.000 3 2.640 4 12.330 21 51.655

-

- 1 2 —
—

— — 1 1.000 — — 8 5.728

16 48.703 15 31.787 30 62.805 22 53.401 25 47.651 19 58.448 290 698.956
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B.3^.—Por grupos de |

PROVINCIAS

0 I n-in IV V

Número Capital Núnoero Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Alava . 1 2.500
Albacete.
Alicante « 2 2*150 _ 7 8.240 2 1.600 _

Almería — _ _

Avila — _ — _ _ _ _

Badajoz 1 16.000 _

Baleares —

Barcelona 1 1.500 29 92.510 2 L500 _

Burgos — _ _ — — _

Càceres — _ _

Cádiz _

Castellón ..' 9 42.122 _

Ciudad Real .w- _ — — —

Córdoba 3 a. ROO 1 250
Coruña (La) 7 2L850 1 8.000 _

Cuenca _ — ■ — — —

Gerona 4 2.195 —
_

Granada __ w . _U 1 LOOO _ _

Guadalajara —
_ — — ' ■ — —

Guipúzcoa — _ — — — — — — —

Huelva — _
—

Huesca _ — —

J aén 1 5.000 4 8.600
León 1 1.000 2 1.120 1 10.200 . _

Lérida 2 LOOO _ —

Logroño - - - - 5 10.632 - - -
—

Lugo
Madrid T 19.900 T 500 ~4 16.404

Málaga —
_ _ —

Murcia • 4 3.700 1 1.800 _ —

Navarra — 6 21.732 1 3.000 _

Orense 1 23 1 500 —

Oviedo 2 2.400 1 1.200 —

Falencia 1 8.000 _
_

Palmas (Las) 1 3;800 1 350 1 5.000

Pontevedra 2 4.300 1 5.990 6 1L072 _ — —

Salamanca — _ — — —

Santa Cruz de Tenerife ■ —

Santander 2 3.375 2 2.300 _ —

Segovia — 2 3.503 _ — — —

Sevilla — _ _
_ — — —

Soria 1 5JO 25 _
— — —

Tatrngona — — — _ — — — — —

Teruel 1 1.800 — _ _ — —
—

Toledo _ _ — —
—

Valencia
'

— 31 73.201 5 10.725 — —

Valladolid —
— 2 5U)00 _ - —

Vizcaya i __ 11 33.378 —
— —

—

Zamora —
— — _ — —

— —

Zaragoza - - - - 7 4.728 -
— —

—

TOTALES . 6 28.150 7 37.990 151 380 .910 22 43.425 1 5.000

- 30 -

actividad y provincias

VI a) VI b) VI c) VI d) VII VIII TOTAL

Núiuen Cnpiiiil Ni'miorí ('.ipitiil Número ('iipital Núinon ( 'iipitul Número Capital Número Capital Número Capital

1
1
5

. 1

1.400
3.100

5.5.50
500

-

-

-
-

- -

-

-

-

- 2
1

16
1

3.900
3.100

17.540
500

-
- -

-
- -

- -
- - -

1 16.000

7

2
]

16.800

LlOO

2.600

1 1.500

1

1
50

3 1 950

1

1

2

1

6.268
600

L300
2.290

2 960 43

1

5
13

12L038
600

2.450

47.965

I
5

1.920
28.420 - —

—
— 1 600

- - -

- "~5
14

57970
58.870

-
-

— —

-

-

-

-

- 1 1.000 5
1

3.195
1.000

-
-

- - -
-

—

—

_ — _

1

2

1

9.500

3. ,500

2.000

-
-

-

-

-

-

-

-

1 25 7
4

4

6

.23.125
12.320
4.500

12.632

8 11.810 -
-

- -
- - 2 3.600 2 4.300 Ts 56.514

1

1

2

4

5

1

600

900
12.600

2.470
9.846

450

-

-

-

—

1 1.000

1

1

LOlO

6.552

1

1

455

275

6

9

3
5

1
9

14

2

6.510
25.787

1.423
16. 200

8.000

12.895
31.208
7.002

2 LOOO -- -
-

- -
-

- - - 6

2
6.675
3.503

1 300

- -
-

-

- - '
1 320

1 3.600 2
2

1

8.625
620

1.800

10

1

8

22.550

3. 000

17.0 37

-

—

- -

-

-

2
1

1

4.630
1.000

840 1 400

48

4

21

111.106
9.000

51.655

1 1.000 -
-

— -

_ _ — 8 5.728

73 159.953 1 1.500 2 53 3 2.550 14 28.410 10 11.015 290 698.956

— 31 -



B.4.—REGULARES COLECTIVAS

- Por meses y provincias

PROVINCIAS

K N K R 0 r K II K K K o MARZO A V R t I. M A Y o JUNIO

Número CnpiUtl Núinen» Capital N limero Capital Número Cajiital Número Capital Número ('apital

Almería.

Barcelona _ _ — 3 12.250 — — — —
— —

Cádiz _ _ _
_ — — — 1 3.000 — —

Castellón _ _ 1 375 _ — —
— — —

— —

Coruña (La) —
— — — — —

— — — —
-

-

Gerona — — — —
—

— — — - -
- -

Navarra _ — — —
— — — — — —

— —

Oviedo 1 3.368 _ — —
_ — —

—
—

Santander _ — _
— 1 3.000 — — — —

— —

Tarragona _ — 1 5.000 — — —
— —

— —
-

Valencia 1 50.000 — — — — —
— — —

—
—

Vizcaya I 2 2.000 — —
1 4.500 —

— — —
— -

Zaragoza —
— — —

— — —
— -

- -
-

TOTALES 2 72.000 3 8.743 5 19.750 - -
1 3.000 - -

JULIO AGOSTO s E r T I E M B K K OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

N'óinero Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

2 5.334 2 5.334

1 1.500 _ 1 6.000 1 2.500 6 22.250

_
_ — —

— 1 3.000

1 2.100 — — 2 2.475

2 4.900 _
— — — 2 4.900

1 1.250 —
— —

— 1 1.250

1 1.670 _
— — — — 1 1.670

-
- - - - -

- -
- -

- -
1 3.368

1 2.100 7.100

_
_ — — 1 50.000

1 1.700 2 2.691 1 500 1 225 7 31.616

1 700 -
-

- - -
- - -

- - 1 700

1 700 6 13.434 4 5.611 2 2.600 3 8.325 1 2.500 28 136.663

-32-



B.4.2.—Por grupos de actividad y provincias

I' l< o V 1 N C T A s

li-in Vía) VI b) TOTAL

Número ( 'apital N i'iuioro ('apital Número Capital N limero ('apital

Almería 1 3.934 1 L400 2 5.334

Barcelona 4 11.000 2 11.250 _
— 6 •22.2.50

Cádiz 1 3.000 -
- 1 3.000

Castellón _ 2 2.475 —
— 2 2.475

Coruña (La) 2 4.900 _ .. 2 4.900

Gerona 1 L250 _
—

1 1.250

Navarra 1 1.670 — _
_ 1 1.670

Oviedo _ 1 3.368 _ —
1 3.368

Santander _
1 3.000 —

—
1 3.000

Tarragona 2 7.100 _
— —

— 7,100

Valencia 1 .50.000 _
- -

1 .50.000

Vizcaya 4 6.77.5 2 2.841 1 22.000 7 31.616

Zaragoza 1 700 -
-

-
- 1 700

TOTALES 15 84.179 12 30.484 1 22.000 28 136.663

B.5 COMANDITARIAS

B.5.1.—Por meses y provincias

PROVINCIAS

MAYO J U L T 0 0 ( T TT B R K TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital N limero Capital

Barcelona 1 22.500 1 22.500

Cádiz 1 3.000 1 3.000

Vizcaya 1 1.640 -
- -

1 1.640

TOTALES 1 1.640 1 3.000 l 22.500 3 27.140

B.5,2.~Por grupos de actividad y provincias

II-IJI VI a) VI d) TOTAL

PROVINCIAS

Número Capital Número Capital Número Capital N i'imero Capital

Barcelona 1 22.500 1 22.500

Cádiz 1 3.000 _ 1 3.000

Vizcaya 1 1.640 _ _
—

- 1 1.640

TOTALES 1 1.640 1 3.000 1 22.500 3 27.140

— 33 —



«

c

SOCIEDADES MERCANTILES QUE EMITEN VALORES
DE RENTA FUA

Número de sociedades y capital emitido (nommai), en miles de pesetas.

NOTA.—-Solamente se consignan aquellas provincias, meses y rúbricas en las que figuran datos.



C.I.—RESUMEN GENERAL ANUAL

Por provincias, según sus clases

T 0 T A l ANOimCAS

PROVINCIAS

Número Capital Número Capital

Barcelona 3 2.175.000 3 2.175.000

Coruña(LaI 1 1.500.000 1 1.500.000

Gerona 1 25.000 1 25.000

Léon 1 525.000 1 525.000

Madrid 6 17.450.000 6 17.450.000

Salamanca 1 5.000 1 5.000

Valencia 1 400.00 0 1 400.000

Vizcaya 5 3.450.000 5 3.450.000

TOTALES 19 25.530.000 19 25.530.000

C.2.—ANONIMAS

C.2.I.—Por meses y provincias

PIIOVINCIAS

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL HATO JUNIO

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Barcelona ....

Coruña(La)..
Gerona
Léon
Madrid
Salamanca...

Valencia
Vizcaya

TOTALES..

1

1

25.000

500.000

1

1

1

1

150.000

525.000

5.000

300.000

2 3.000.000

1 1.500.000

1

2

2.500.000

650.000

1 2.000.000

2 525.001) 4 980.000 2 3.000.000 1 1.500.000 3 3.150.000 1 2.000.000

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE T O T A L

Nú¬
mero Capital

Nú¬
mero

Capital
Nú¬

mero
Capital Número Capital Número Capital

Nú¬
mero

Capital Número Capital

-

-

2

1

8.950.000

400.000

—

f

1 2.000.000

1 25.000

1 3.000.000

- -

3

1
1

1

6
1

1

5

2.175.000
1.500.000

25.000
525.000

17.450.000
5.000

400.000
3.450.000

— — 3 9.350.000 1 2.000.000 1 25.000 1 3.000.000 - - 19 25.530.000

- 37 -



C.2.2:—-Por grupo de actividad y provincias

PllOVINCIAS

I IMII IV

Número Capital Número Capital Número Capital

Barcelona 1 150.000 1 2.000.000
Coruña(La)
Gerona
Léon
Madrid 1 950.000
Salamanca 1 5.000
Valencia 1 400.000
Vizcaya - - 3 1.200.000 -

-

TOTALES - ■ 6 1.755.000 2 2.950.000

V VI a) V I b) VII VIII TOTAL

N limero Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

1 25.000 3 2.175.000
1 1.500.000

_ 1 1.500.000
1 25.000 — —

_ 1 25.000
—

—
—

_ 1 525.000
_ 1 525.000

2 4.500.000
—

— 2 4.000.000 1 8.000.000 6 17.450.000
— —

—
—

—
_ _ 1 5.000

—
— _

_
_

_ 1 400.000
1 2.000.000 1 250.0 00

- -
-

- -
- 5 3.450.000

5 8.025.000 2 275.000 3 4.525.000 1 8.000.000
-

- 19 25.530.000

- 38 -



D

SOCIEDADES MERCANTILES QUE REDUCEN
SU PATRIMONIO

Número de sociedades y capital nominal reducido del patrimonio, en miles de pesetas.

NOTA'.-—Solamente «e consignan aquellas pro'rincias, meses y rúbricas en las que figuran datos.



D.I.—RESUMEN GENERAL ANUAL

Por provincia», según sus clases

r 11 O V I N C I A s

T o T A lí K s

Nú moro <'ai)ital

<'OI,KeTlVAS

Capital

UKSI'ÜNHAHILIDAD

LIMITADA

Número (^ipltal N limero

Alicante.. ..

Badajoz....
Ciudad Real.
Coruña (La).
Gerona
León
Lérida
Madrid
Navarra
Pontevedra. .

Valencia. . . .

Vizcaya.. . .

Zardgoza. . ..

TOTALES.

3 13.850
2 50.050
1 200

1 1.056
1 1.600
1 2.000

1 39.656
8 106.274
5 16.318
1 750

4 12.677
5 38.485
2 4.655

35 287.571

50
200

1.056

300

1.356

750
391

35

1.426

3
3
2

28

D.2.—ANONIMAS

D.2.I.—Por meses y provincias

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MATO J O N I 0

IMiOVlNCIAS

Número Capital Número Capital Número Capital N limero Capital Número Capital Número CajMtal

Alava 1 750

Alicante. ..., 1 2.500 _
— — — —

Badajoz _ _
—

—
—

— —

Gerona 1 1.600 — —
— —

León _ _ _

—
_ —

— —

Lérida _
1 39,656 _

—

Madrid 1 15.850 _

1 46.000 2 25.096

NaVarra _ _ _

_ 1 6.000 — —

Valencia. ... 1 7.286 _

_ _
—

—

Vizcaya _ _
—

—
— 1 33.510

Zaragoza.... 1 4.200 - - -
— - —

—
— —

—

TOTALES.. 3 22.550 1 7.286 1 750 1 1.600 3 91.656 3 58.606

J ü L I 0 AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

N li¬
mero

Capital
Nú¬

mero
Capital

Nú¬
mero

Capital Número t:apital Número Capital
Nú¬

mero
Cajiital Número Capital

- - 1
1

1

2.100
1.800

3.000

1

1
2
1

10.600

4.728
7.318
3.000

1

1
1

50.000

7.500
1.200

1
1

1.640
455

1

1

1

2.000

5.000

2.000

1
2
1
1
1
1
8
5
3
3
2

750
13.100
50.000

1.600
2.000

39.656
106.274

16.318
12.286
38.150

4.655

- - 3 6.900 5 25.646 3 58.700 2 2.095 3 9.000 28 284.789

- 41 -



D.2.2.— Por grupos de actividad y provincias

I II-III IV VI a)

PROVINCIAS
Número Capital Número iC api tai Número Capi tal Número Capital

2 13.100 _

1 50.000
1 1.600 _

1 2.000
1 39.65 6

3 25.578 3 60.076

3 13.318 1 1.200
2 9.286

1 33.510 1 1.640 1 3.000

2 4.655 _

TOTALES 1 33.510 13 133.655 6 31.378 3 60.076

VI b) VI d) VII VIII TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital N úm ero Capital

1 750 1 750

2 13.100

_
1 50.000

_ _
1 1.600

_
1 2.000

_

1 39.656

_ 1 13.120 1 7.500 8 106.274
1 1.800 _ _

5 16.318

_
1 3.000 3 12.286

_ _
3 38.150

- — - -
- -

- - 2 4.655

1 750 3 1.800 1 13.120 2 10.500 28 284.789

D.3.- RESPONSABILIDAD LIMITADA

D.3.I.— Por meses y provincias

PROVINCIAS

MARZO JULIO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE TOTAL

Número Capital Número Capital Núm ero Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Badajoz 1 50 1 50

Ciudad Real _ _ _ 1 200 _ _ 1 200

Pontevedra _

_ 1 750 1 750

Valencia 1 391 —
— — 1 391

Vizcaya 1 35 - -
- - -

- - - 1 35

TOTALES 1 35 1 391 1 200 1 50 1 750 5 1.426

— 42 -



D.3.2.—Por grupos de actividad y provincias

11-111 Vid) vir VIII TOTAL

PUOVINOIAR

N limero Ciniital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Badajoz 1 50 1 50
Ciudad Real 1 200 _ _ 1 200

Pontevedra _ _ 1 750 1 750

Valencia 1 391 _ — 1 391

Vizcaya - -
- - 1 35 - - 1 35

TOTALES 2 591 1 750 1 35 1 50 5 1.426

D.4.—REGULARES COLECTIVAS

D;í4.1.—Por meses y provincia

PROVINCIA

J U N I 0
JULIO TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital

Coruña (La)
Vizcaya 1 300

1 1.056 1
1

1.056
300

TOTALES 1 300 1 1.056 2 1.356

D.4.2.—Por grupos de actividad y provincias

PROVINCIA

II-III TOTAL

Número Capital Número Capital

Coruña (La) 1
1

1.056
300

1
1

1.056
300

TOTALES 2 1.356 2 1.356

- 43 -



E

SOCIEDADES MERCANTILES DISUELTAS

Número de sociedades y capital nominal en el momento de la disolución, en miles de pesetas.

NOTA:—*Solamente ge consignan aquellas provincias, meses y rúlirícas en las que figuran datos:



E.I.—RESUMEN GENERAL ANUAL

Por provincias según sus clases

PROVINCIAS

TOTALES

Número Capital Número Capital

COMANWTARIAS

Número Capital

EB8PON8ABIHÜAD

LIMITADA

Número Capital Número

Alava

Allníci'ti'
All cante

Almería
Avila

Badajo/
Baleares
Barcelona

Burgos
Càceres

Cadiz

Castellón

Ciudad Real

Córdoba
Coruña
Cuenca

Gerona
Granada

Guadalajara
Guipúzcoa
Huelva
Huesca

J aén
León
Lérida

Logroño
Lugo
Madrid

Málaga
Murcia
Navarra
Orense

Oviedo
Falencia
Palmas (Las)
Pontevedra
Salamanca
Sta. Ctuz de Tenerife.
Santander

Segovia
Sevilla

Soria
Tarragona
Teruel

Toledo
Valencia
Valladolid

Vizcaya
Zamora

Zaragoza

12

1

7
3

6
3

124

3

13
9

1

TOTALES

2
47

1

42

1

16

493

7,304
2.622

11.997

100

4.264
1.615

1.285

88.742
1.875

200

15.590
21.836

825

7.096
39.700

14.131

8.735

528

3.394
1.170
2.350
4.300

656.720
8.000
4.014

135.988

5.8,45.050
13.697

975

16.700
34.560

1.200

5.917

300

5.08 7

25 4.455
2.000

1.202.898
50

19.996

8.447.266

9

10

1

64

322

782

750

2.320

6.300

2.065

825

300

625

810
528

2.648

600
2.800

1.000

1,564
1.000

3.000
250

250

460

78.307

25.956

84

133.546

700

300

1

2
11

1

2

6
22

1

2
11

2

5

3
2

4
1

46

1

1.000

1
23

13
1

219

5.000
2.300

11.098

100

865

1.285
15.419

200

1.290

17.470

781
39.400

9.866

1.200

746
500

1.700
1.500

44.345
500

1.125

4.988

1.745
5 25

16,700
960

1.200

1.365

300

87

13.643

5.119
50

8.480

211.852

4

2

2

2
48

1

2
2

74

1

1
2

1

3
1

1
15

1

19

208



IMIOVTNCIAS

E.2.—AN ONIMAS

E.2.I.—Por 111 es
es y provincias

Alava
Albacete
Alicante
Almería
Avila
Badajoz
Baleares
Barcelona
Burgos
Càceres
Cádiz

Castellón
Ciudad Real
Córdoba
Coruña
Cuenca
Gerona
Granada
Guadalajara
Guipúzcoa
Huelva
Huesca
Jaén
León
Lérida
Logroño
Lugo
Madrid

Málaga
Murcia
Navarra
Orense
Oviedo
Falencia
Palmas(Las)
Pontevedra
Salamanca
Sta. Crüzde Tenerife.
Santander
Segovia
Sevilla
Soria

Tarragona
Teruel
Toledo
Valencia
Valladolid
Vizcaya
Zamora

Zaragoza

TOTALES.

Númoro Capital

17

54

5.030

1.658

3.175

147.750

20.000

1.500

50.000

500

229.667

F K B R K R o

Número

10
1

23

Capital

18.080

500

24.500
7.500

60

450

51.090

Número Capital

2.500

600

240

670

50

2.000

11.000

81.141

98.201

N limero

1

10

10

Capital

14.175

3.000

3.400

1.000

50

18..450

130.000

32

5.000

295

1-75.370

Número

1

2

1

20

Capital

5.020

1.750

7.940

1.325

2.396

1.815

1.120

21.367

Número

12

Capital

5.796

643

1.700

35.000

43.139

J II I, 1 0 A a 0 8 1' o s K P T 1 K M B R F, o (I T r B R K N 0 V 1 K M B K K 1) I C 1 K M B U K T 0 T A L

Número Capital Número (lapital NÚ II.ero Ciipital Número Capital N limero Capital Número Capital Número (iapitai

1 1.700 1 500 1 50 4 2.304

-
— - —

— —
— —

1 116 I 2 117

- -
- -

1

—

1 4.264

—
—

2 4.264

_ —
— —

— — — —
— — — —

2

—

—
—

— — —
—

1 5.000 1 510 7 6.392 2 1.500 1 2.500 2 4.500 48 71.003

1 1.875 - -
-

- - -
-

- -
- 1 1.8 75

— —
—

1 5.000 2 8.000

_

_ —
— —

—
- - 2 2.301

-
—

1 5.015
—

—

I
— —

_
2 5.615

_ —
— —

— — —
—

— —
—

—

- -
- —

—
— — — —

—
—

3 3.640

_
— —

— —
-

- -
-

—

-* — —
— —

—

r _
_

— 6 6.425

— — — —
— —

—
—

— —
—

_

_ —
— —

— —
—

—
— —

—

- -
- - -

—
— —

— —
—

—

1 670

I _ _
—

— —
-

- 1 50

_ —
—

— —
—

—
— —

—
—

2 51.000 6 3.345 5 129.250 8 25.8 40 6 43.000 11 158.550 74
1

611.375

7.500
_ 1 1.325

1

1

5.845.05 0
8.000 - -

-

-
-

-

1 95 2 1

1 200

2
1

3
1

130.000

5.845.050
8.952

200

1 1.150 -
-

- -
- -

-
-

1 10.200 4 33.350

-

—
1 2.592 —

— —
— —

-
-

2 4.092

_ _
—

-
-

-
-

-

_
—

—
— —

—
—

—

_ _

_
— —

—

—
—

—
—

- -
- -

•

-
- -

—

—
—

1 5.000

3 20.912 - -
1 150 5 17. 987 1

1

25.000
2.000

-
-

15
1

162.505
2.000

2 2.109 1 196 2 659.008 2 2.026 3 424.783 19 1.171.823

— —

2 2.879

—

— 2 6.659 1 274 7 11.432

11 5.934.687 13 16.450 15 135.988 19 709.099 16 82.303 21 603.507 208 8.100.868

- 48 -
- 49 -



E.2.2.—Por grupos de

IM{ 0 V 1 N C I A S

0 I II-III IV

Núineii Pa{)ital Número Capital Nú more Capital Número Ciipltiil

Alava 1 500 1 1.700 1 50

Albacete _ _

1 116

Almería _

Avila —
_ _

_ _

Badajoz —
_

— —
— —

Baleares 1 —
— —

Barcelona 1 1.000 13 23.035 11 24.875

Burgos _
_

— — —
—

Càceres _ _
_ _

Cádiz 1 3.000 _

Castellón 1 1.658 _

Ciudad Real —
_ _

Córdoba 1 5.015 _ —

Coruña (La) —
_

— —
— —

Cuenca _
_ _

Gerona 2 3.400 1 240

Granada _
_ _ —

Guadalajara —

Guipúzcoa 4 5.375 —

Huelva _
_ _

— —
— —

Huesca — _
— — —

Jaén —
— — _

—
_

— —

León —
_ _

— —

Lérida _ —

Logroño — _
_ — —

Lugo _ _
—

Madrid 26 333.140 12 49.240

Málaga —
_ —

Murcia 1 1.325

Navarra 2 130.000
Orense 1 5.845.050
Oviedo 1 1 952

Palència 1 200

Palmas (Las)
Pontevedra _

_

Salamanca

Sta. Cruz de Tenerife
Santander _

— _ 2 4.092 _ —

Segovia — — — —
— —

Sevilla
Soria _ — _

_ _
_ —

Tarragona — —
_ — — —

— —

Teruel
Toledo 1 5.000 _

Valencia , 1 10.027 6 107.210 1 2.128

Valladolid 1 2.000

Vizcaya 1 450 3 424.783 7 675.676 — —

Zamora

Zaragoza - -
- - 4 6.750 2 3.682

TOTALES 3 11.477 5 425.283 75 7.152.217 31 83.292

— 50 —

actividad y provincias

V VI a) VI b) VI i) 1l^II Aaii

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

1 54

_
__ — —

—
—

—
—

— —
—

—

1 1 — — —
—

—
—

—
—

— —

—
—

—
— —

1 _
_

— —

— -
- 1 4.264

-
- -

-
-

-

1

— —
—

— —

—
—

10 7.096 3 4.675

X

5 3.130 1 50 4 7.152

-

- -
1 1.8 75 -

-
-

—
— —

—

I I 1 5.000 _ —
—

—

1 643 —
—

—
— —

—
—

—

_ _
—

—
—

— —
—

_
_

—
— 1 600 -

— -
—

_ —
—

— —
—

— —
—

—
—

—

— —
— — —

—
— —

—
—

—

_
—

—
—

— —
—

— —
—

—
—

_
— —

—
—

— —
— —

—
—

—

—
—

— —
— —

—
—

—

- -
2 1.050 —

, —
—

—

■

_
—

-
-

—
— —

— —
—

I
1 670 —

—
—

— —

— —

1 50 —
— —

—
—

—
— —

_
—

— —
— —

—
—

—
—

—

—
— —

— —

2 146.000 22 35.145 4 21.500 3 24.650 5 1.100

- -
1 7.500 - -

-
—

— —

— —

—
_

—
— —

- -

_

_ _
—

—
—

—
—

—

_

1 8.000 _
— —

—
—

—
—

—

_

_ _
—

—
—

—
—

—

_

—
—

— —
—

—

1 10.200 - -
-

-
-

- 3 23.150 — —

_
—

—
— —

-
-

-
-

-

_ —
—

—
—

— —

—

_ —
—

—
—

— —

—
—

—

—
—

—
—

— —

—
—

—

—

_
— —

—
—

—

—
—

_

—
—

—
—

—
—

—

— —

— —

^ —
— —

—
—

—

6 40.744 _ —
1 2.396 —

—
—

—

- -

2 1.534 1 65.000 1 1.836 2 2.206 2 338

_

—

—
—

— —

_
— 1 1.000 —

—

—
—

5 156.255 48 102.432 5 71.550 15 35.462 9 50.056 12 12.844

Número Capital

4

2

2

2

48
1

2
2

2.304

117

4.264

71.003
1.875

8.000
2.301

5.615

3.640

6.425

74
1

1

2

1
3

1

1

15

1

19

208

670
50

611.375

7.500
1.325

130.000
5.845.050

8.952
200

33.350

4.092

5.000
162.505

2.000
1.171.823

11.432

8.100.868
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E.3.—RESPONSABILI

E.S.l.—-Por meses y

B N E K 0 FEBRERO M A II Z 0 A U K I I, M AYO J UNIO

PROVINCIAS

Número Capital Núnuín Capital Número ('apital Número (Capital Número ('a|iital Número (Capital

Alava 1 5.000
Albacete 1 300

_

Alicante 1 824 1 599 2 3.181 3 5.219
Almería

_
_ _

Avila
_

Badajoz 2 865 _

Baleares 3 110 1 1.000 1 50
Barcelona 1 120 1 300 1 100 8 3.389 3 1.110 3 5.440
Burgos

_ _

Càceres
_

Cádiz 1 300 1 990 _ _

Castellón 2 687 1 29 _ _ _

Ciudad Real
_ _ _ _

Córdoba 1 604 _ _ _ _

Coruña (La) 1 12,500 2 25.200
Cuenca

_ _ _

Gerona 1 200 2 2.366 _ _ _ _ 1 4.400 1 1.000
Granada

_

Guadalajara _ _ _

Guipúzcoa 1 250 1 150 1 800 _

Huelva
_ _ _

Huesca

Jaén 1 500 1 86 _ _ _

León
_ _ _

Lérida
_ _

_ _ 1 1.000
Logroño _ _

Lugo
_

_ _

Madrid 2 1.255 4 2.886 1 3.100 8 9.965 3 2.330 5 3.280
Málaga 1 500

_ _ _

Murcia 1 202 2 250 4 613 1 60
Navarra 1 2.000 _ _ 1 500
Orense

_ _ _

Oviedo
_ _ _ 1 45

Falencia
_ _

Palmas (Las) 1 __ _ 2 5.800 1 2.400 1 200 2 8.100
Pontevedra 3 910
Salamanca

_

Sta. Cruz de Tenerife. .. _ _

Santander 1 400
Segovia

_

Sevilla
Soria

_

Tarragona _ _

Teruel
Toledo

_

Valencia 3 1,500 2 330 3 1.915 3 950 4 2.432
Valladolid
Vizcaya 1 250 1 800 4 155 1 1 526
Zamora

— -1 - 50
Zaragoza 2 2.000 - - 1 1.000 1 280 - - - —

TOTALES 22 22.376 19 34.718 19 17.775 31 19.052 16 19.344 20 22.380

- 52 -

DAD LIMITADA

provincias

.1 |1 I. 1 o A (1 0 s T o s K l'TI E M II U E OCTUBRE N 0 V I K M B K E DICIEMBRE

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital N úiiKtro Capital

1 2.000 _
— —

—

_
_

1 50 2 1.212 1 13

_

_ — 1 100 — -
- -

_
— — —

—
— —

— — —
—

_
_ —

— —
— —

— —
—

1 125 —
— —

z 3 2.700 _ — 1 260 1 2.000

_

_ — — —
—

_

_ —
—

— — 1 200

_

—
—

— —
— —

1 234 2 12.300 1 900 1 3.000 2 276 1 44

—
— —

—

.

_ 1 177 _ —

1 1.500 _ —
— — 1 200 - -

_

—
— —

— — — —
—

1 900 2 1.000 —
—

— —
— —

— —

— _
—

— — —
—

—

—
— —

—

_
— —

—

.
—

— —
— —

—
— —

— — —
— ■ —

— — — —
—

—
— — —

■ —
— —

— —
—

—

_

_
— — —

—
—

—

_ 1 160 _ — — —
—

— '

1 400 _
1 100 _ —

—
—

1 300 _
2 400 — —

_

_ —
— 1 1.500

_

— —
— —

2 1.150 3 1.350 5 1.560 6 7.725 7 9.744

_

— — —
— —

— —
— —

_

_ — —
— —

—
— —

—

2 888 — — 2 1.600 —
- —

—

—
—

— —
—

1 100 _ 2 1.600
_ 1 525

1 200 ■ —
—

— -
-

-

_ _ 1 50 _
—

—

1 200 — —
—

— -
- 1 1.000

_ —
— —

—
—

—

_
1 250 1 200 2 515 —

—

_ —
— —

— —
—

—

_
— — —

—
— — —

—
—

•

_ _
—

— —
—

—
—

- -
- - 1 300 -

- - —
—

—

—
— — — —

.1 87

1 406 2 885 1 1.500 1 3.000 2 695 1 30

_ _ _
— — — -

-
—

—
—

—

2 2.698 2 382 1 308 -
—

-
—

—
—

—
— —

—
—

_ 2 3.500 —
—

-
- -

- 2 1.700

6 4 .363 19 22.705 13 9.468 15 9.760 19 11.4 60 20 18.443

Número

1
2

11

1

2
6

22

1

2

11

2

5

3

2

4
1

46

1

1
23

13

1

219
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E.3.2.—Por grupos de

PROVINCIAS

Número Capital Número Capital

II-III

Número Capital Número

Alava •

Albacete .

Alicante
Almería
Avila

Badajoz
Baleares

Barcelona
Burgos
Càceres
Cádiz
Castellón
Ciudad Real
Córdoba
Coruña (La)
Cuenca
Gerona
Granada ;... .

Guadalajara
Guipúzcoa
Huelva
Huesca

J aén
León
Lérida
Logroño .

Lugo
Madrid
Málaga
Murcia
Navarra . .

Orense
Oviedo . ...

Falencia
Palmas (Las)
Pontevedra
Salamanca
Santa Cruz de Tenerife
Santander
Segovia
Sevilla
Soria

Tarragona
Teruel

Toledo • •

Valencia
Valladolid
Vizcaya
Zamora
Zaragoza

600

3.000

TOTALES

1.500

5. 100

100

2.400

64

5.000

7.299
100

865

175
6.800

13.126

39.200

5.300

1.050

86

1.100

6.540

282
3.250

1.600

525
900

200

400

9.547

1.004

50
5.780

1

12

1

2.564 83 110.179 29

-54-

actividad y provincias

V VI a) VI d) Vil VIII T 0 T A 1.

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Númerc Capital

1 5.000
—

— 1 2.000 — —
— _ 2 2.300

—
— 3 858 —

— — —
_ 11 11.098

—
—

-
— —

— — —
— — 1 100

—
—

—
— —

— —
—

— —

— —
—

— —
— _ — 2 865

—
— 1

— 1 110 1 1.000 6 1.285
—

- 8 5.004 -
— 2 2.070 1 120 22 15.419

— —
—

— —
— — — _

—

—
— —

_ 1 200 _ 1 200
— — 2 1.290 _

_
_ 2 1.290

- - 2 166 —
— 1 900 1 44 11 17.470

—
—

—
— — —

_ _ —

—
— 1 177 —

_ 2 781
—

— 1 200 - -
- - - - 5 39.400

-
- 2 510 -

- 1 600 1 400 8 9.866

-
- -

- - -
- T 150 3 1.200

_

—

1 160
— -

1 500
- -

3 746
—

— 1 400 —
— — — _ 2 500

—
— 2 600 — _ 4 1.700

—
—

— —
— — — — — — 1 1.500

—
—

— — —
—

— — 15 21.946 4 3.315 6 5.050 46 44.345
—

—
— 1 500 1 500

—
— 4 783 8 1.125

—
— 2 238 - - 1 1.500 - - 6 4988

_ 2 145 4 1.745
—

_
_ ] 525

—
— 4 13.250 9 16.750

— 1 600 1 10 1 300 3 910
-

- 1 1.000 - -
- - - - 2 1.200

—
— 1 250 1 300 2 415 5 1.365

I
—

— —
— — — — —

— — —

—
—

1 300

— — —

—
—

—

1 300

1 87 1 87

-
— 5 2.066 _ 1 400 1 30 23 13.643

—

— _ _
— — —

— 5 1.302 1 1 1 2.000 13 5.119
—

_ _
_

_ 1 50
-

- 1 1.200 — — -
-

- - 8 8.480

-

- 67 54.445 2 410 16 9.911 16 9.681 219 211.852
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E.4.—REGULARES

E.4.1,~Por meses

PllOVimiIAR

K N E R 0 F K It lí E K 0 MARZO A U R I L MAYO JUNIO

Númm) Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

I
_

_

-
- —

—
_ _ I 1 387

—
— —

—
— — —

— — —
—

— — — —
— —

— — —
_

—
— — —

— — — 1 750
—

— —
— — — 1 _

1 90 2 950 — — 2 1.280 _

—
—

— — — — — —

, — — — —

— — —
— — —

—
— — — —

_

—
— — —

— — —
— _

_

—
— — —

— — 2 2.005 1 60
-

- 1 8 25 —
— —

— — — —

- —
— — —

—
— — _

— — — — - — — — —

— 1 300
— —

— — —
— —

— _

- -
- -

— — — — 1 600 —

—
— —

— — —
— — —

— _

— —
— —

— —
_

_

1 330 1 480 — — —
— _

— —
— —

— — —
—

—
— — _

—
— —

— — —
— — _

*

— — — ■
— — — —

- - - 1 400

- -
-

- - - -
- - -

- -

— — —
—

_ _ I
-

- 1 50 - — 1 400 1 350 — _

1 —
— —

— — — —
—

—
— — —

— — 1 564 _

— —
—

— — — —
— — — 1 1.000

— —
— — —

— — —
— — —

—

I I
—

— — — —
— — —

— —

I
—

1 250 I
— — —

— —

— — — —
— — —

—
— — —

— —
— — — —

— —
— _ _

— —
— — — — 1 460 — _ __

— —
— —

— — —
— — —

—

— — —
— —

— — —
— — —

— —
— — —

— — —
— — — —

— — —
— — — — —

— — —
—

— — — —
— — —

— — — - -

2 76.541 — — 1 636 1 630 I
— — —

— —
—

— _
_

_

— — 2 830 - - 7 800 2 10.000 1 11.010
— —

— —
—

— - 1 84 - -
- -

- -
— —

5 76.961 9 3.469 1 636 10 6.139 6 11.760 5 13.097

Alava
Albacete
Alicante
Almería
Avila

Badajoz
Baleares

Barcelona
Burgos
Càceres
Cádiz
Castellón
Ciudad Real

Córdoba
Coruña (La)
Cuenca
Gerona
Granada

Guadalajara
Guipúzcoa
Huelva
Huesca

J aén
León
Lérida
Logroño
Lugo
Madrid

Málaga
Murcia
N avarra

Orense
Oviedo
Falencia
Palmas (Las)
Pontevedra

Salamanca
Santa Cruz de Tenerife.
Santander
Segovia
Sevilla
Soria
T arragona
T eruel
Toledo 1.
Valencia

Valladolid
Vizcaya
Zamora

Zaragoza

TOTALES

-56-

COLECTIVAS

y provincias

J II 1. 1 o A 0 0 s T 0 H K P T 1 E SI H R E OCTUBRE N 0 V I E SI II R K 1) 1 C I K M II R E T OTAR

Número (liipital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital X úinero Capital Número Capital

- - —
-

1 322

-

-

1 395
- -

1

2

1
1

5

3

3

1

322

782

750

1 800

-
- - - -

-

1 1.500 1 4.000

2.320

6.300

2.065

825

-

- 1 25

-
- - -

-

-

-

-

1

2

300

625

- - -

1 528
2
1

810
• 528

- - -
- - - 2 1.848 -

- 1 400 4 2.648

- - 1 600 -

1 2.500 1 300 _

1
2

600
2.800

-
—

— — — — —
- - - 1 200 4 1.000

- - -
- 1 200 - - 2 800 -

- 4
1

1.564

1.000

- - -
- - - 1 3.000 -

-

1 250
1

1

3.000
250

— — —
— —

—
—

— — —
—

1 250

- - - - - - -
- -

- -
-

—
—

I I I I _
— 1 460

_ — —
— _ — —

— —
—

—
—

—
—

— _
_ — — —

—
— — —

—
—

—

— — —
— — —

■

—
—

— —
—

— —
—

_ _
_ — — _

—
— —

—
—

—
—

- - - -
- - -

-
- —

—

— —
—

- - - - 3 - -
-

-
- 2 500 9 78.307

— —
—

1 1.741 1 350 2 1.225 — 10 25.956

— — — — — —
— —

I
—

— 1 84

I 800 2 625 6 2.263 5 7.698 7 4.220 7 5.878 64 133.546
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E.4.2.—Por grupos de actividad y provincias

I'KOVINCIAS

Ti-m IV VI a) VII VIIT TOTAL

Número Ciipital Núiiiero Ciipit.al Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

Albacete 1 322 1 322
Alicante 2 78 2 _ 2 782
Badajoz — 1 750 1 750
Baleares 1 1

Barcelona 4 1.970 _ 1 350 __ _ _ 5 2.320
Cádiz 1 1.500 1 4.000 1 800 3 6,300
Castellón . _ 2 2.005 _ 1 60 3 2.065
Ciudad Real _

1 825 _ 1 825
Cor uña (La) 1 300 _ 1 300
Gerona 1 25 1 600 2 625

Guipúzcoa 2 810 2 810
Huelva 1 528 1 528
J aén 3 2.300 1 348 4 2.648
Lérida 1 600 1 600
Logroño 1 300 1 2.500 2 2.800
Madrid 2 550 2 450 4 1.000
Málaga 1 1
Murcia 2 800 2 764 4 1.564
Navarra 1 1.000 — 1 1.000
Oviedo 1 3,000 _

■

_ _ _ 1 3.000
Falencia 1 250 1 250
Pontevedra 1 250 1 250
Santander _ 1 460 1 460
Valencia 5 77.671 4 636 9 78.307
Vizcaya 4 1.575 1 10.000 5 14.381 10 25.956
Zaragoza 1 84 - - - -

-
- - - 1 84

TOTALES 34 92.917 1 10.000 26 29.169 1 800 2 660 64 133.546
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E.5.—COMANDITARIAS

E.5.1.--Por meses y provincias

P R o V 1 N (• l A S

E N K K 0 F K I» R K R O T O T A L

N limero Ciiliital Niiiiicro Capital Número Capital

Córdoba

1 300

1 700 1

1

700

300Guipúzcoa

TOTALES 1 300 1 700 2 1.000

E.5.2.—Por grupos de actividad y provincias

PR,OVINCIAS

IV VIII TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital

Córdoba 1 700 1 700

Guipúzcoa 1 300 -

-

1 300

TOTALES 1 300 1 700 2 1.000
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F

SOCIEDADES MERCANTILES QUE REGULARIZAN
BALANCES

Número de sociedades y capital nominal regularizado, en miles de pesetas

NOTA:—SalamcDte se censigimii «paellas proTÎneias, meses y rúbricas en las qne figuran datos:



F.I.—RESUMEN GENERAL ANUAL

Por provincias, según sus clases

V It <> V 1 N <; 1 A s

T 0 T A l K s COLKCTIVAS RKSI'ONSAHIUDAD
LIMITADA

ANONIMAS

Niimoro ('apital Número Capital Número Cai)ital N limero Capital

Alava 4 33.000
15.960

53.390
10.932

1.131.289
26.000

4.890.098
47.881

93.750
3.700

295.498

33.000
15.960

53.390
10.932

1.129.351
26.00 0

4.890.098
47.881

93.750

293.680

Alicante 2

Badajoz 2
Baleares
Barcelona

1
48

3
1 750 1 1.180

1
46

Gerona
Madrid 18

3
18

Navarra

Oviedo 1

1
9

j
Valencia - - 1

1
3.700
1.818 8

TOTALES 92 6.601.498 1 750 3 6.706 88 6.594.042

F.2.—AN0NIMAS

F.2.I.—Por meses y provincias

K N ERO E E B R E R o MARZO ABRIL MAYO JUNIO

í'üovi.NCIAS

Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital

1 6.250 2 6.750 1 20.000
Alicante

Badajoz
-

-
1 33.750

1 10.932

—
—

—

-

Barcelona.. .

Gerona
Madrid

3
1

75.986
12.000

11

3

145.236

681.481

5

1

92.126

2.400

2

5

10.550

977.288

1

2

3.000

100.000 2 2.196.242

Navarra
Oviedo
Zaragoza. ...

—

- 1
1

93.750
4.650 2 54.100 1 67.500

-

1 30.000

TOTALES.. 4 87.986 17 931.367 11 189.126 10 1.086.270 3 103.000 3 2.226.242

.1 l I. I o AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE I» I c IE M B R E TOTAL

Nú¬
mero Capital

Nú¬
mero

Capital
Nú¬

mero
Capital Número Capital Número Capital

Nú¬
mero

Capital Número Capital

1

2

I

19.640

27.200

27.385

—

-

4
1
2

129.430
12.000

740.000

1

6
1
2
2

13.800

48.340
2.000

92.687
17.881

1

9

1

1

2.160

501.242

100.000

18.000

3

2

96.241

122.045

4
2
2
1

46
3

18
3
1
8

33.000
15.960
53.390
10.932

1.129.351
26.000

4.B90.098
47.881
93.750

293.680

4 74. 225 -
- 7 881.430 12 L74..708 12 621.402 5 218.286 88 6.594.042
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F.2.2.—Por grupos de actividad y provincias

1' K O V 1 N i: 1 A S

0 I Ti-irr IV V

Núiiiero Númoro Capital Número Capital Número Capital N úmero Capital

Alava 1 20.000

Alicante _
_ 2 15.960

Badajoz _
_ 2 53.390 _

Baleares — _
_

Barcelona 1 9.9Ü0 l 2.500 23 444.954 4 16.500 7 568.003

Gerona _

1 2.000 2 24.000

Madrid 8 1.736.061 1 1.685 1 2.187.149
Navarra 1 30.000 _

Oviedo _ 1 9 3.750

Zaragoza -
- - -

2 6.650 -
-

1 69.945

TOTALES 1 9.900 1 2.500 40 2.309.015 5 18.185 12 2.942.847

VI il) Vi h) VI c) VI (1) VII VI II TOTAL

Númorii Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capital Número Capita Número Capital

1 1 6.250 2 6.750 4 33.000

_

2 15.960

_

2 53.390

1 10.932 _ _

■ 1 10.932

7 63.950 2 8.544 1 15.000 46 1.129.351

_
_

3, 26.000

2 298.125 2 510.000 2 10 2.400 2 54.678 18 4.890.098

1 16.881 _
— 1 1.000 3 47.881

_ . _
_

1 93.750

1 18.000 3 171.700 -
-

1 27.385 -
-

- -
8 293.680

10 380,075 8 715.763 2 10 2.400 3 35.9 29 1 15.000 5 62.428 88 6.594.042
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F.3.—RESPONSABILIDAD LIMITADA

F.3.I1—Por meses y provincias

V110VTNCIA8

F K II U F II 0 M A 11 Z 0 TOTAL

Número Capital Número Capital Número Capital

Barcelona 1.188 1 1.188

3.700
1.818

Valencia I 3.700
Zaragoza 1 1.818 1

TOTALES 1 3.700 2 3.006 3 6.706

F.3.2—Por grupos de actividad y provincias

PROVINCIAS

II-III VI a) TOTAL

Número Capital Niimero Capital Número Capital

Barcelona 1 1.188 1 1.188

Valencia 1 3.700 1 3.700

Zaragoza 1 1.818 —
-

1 1.818

TOTALES 2 3.006 1 3.700 3 6.706
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F.4.-REGULARES COLECTIVAS

F.4.I.—Por meses y provincias

MARZO TOTAL

PROVINCIA
CapitalNúmero Capital Número

Barcelona 1 750 1 750

TOTALES 1 750 1 750

F.4.2.— Por grupos de actividad y provincias

VI — a) TOTAL

PROVINCIA

Número Capital Número Capital

Barcelona 1 750 1 750

TOTALES 1 750 1 750



Autor \.U,E.
Signatura G* jl8
Titulo EstoAicJuxiL Uâ€<»
Reglstrocau3ti\eíí .Wïû

Número
del lector

Fecha de
Salida

Fecha de
Devolución Prórroga
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1

i
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1
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